
ГОДИНА IX БРОЈ 3 СМЕДЕРЕВО, 13. АПРИЛ 2016. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ИЗБОРНА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА 

29.

На основу члана 26. Закона о локалним изборима ("Слу-
жбени гласник Републике Србије", бр. 129/2007, 34/2010 - 
одлука УС и 54/2011) Изборна комисија за избор одборника 
Скупштине града Смедерева на седници од 13.04.2016. го-
дине, донела је

На основу члана 26. Закона о локалним изборима ("Службени гласник Републике Србије", 
бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС и 54/2011) Изборна комисија за избор одборника 
Скупштине града Смедерева на седници од 13.04.2016. године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ГРАДА СМЕДЕРЕВА 
 
I 
 

Утврђује се збирна изборна листа за избор одборника Скупштине града Смедерева и то: 
 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Јасна Аврамовић 2/12/1959 Лекар специјалиста Смедерево, 
Железничка 069 

2. Богољуб Спасојевић 1/1/1950 Дип.правник у пензији Смедерево, 
Карађорђева 039/014 

3. Мирко Ђурић 25/3/1951 Пензионер Смедерево, Горичка 
163 

4. Љиљана Бјеговић 27/9/1949 Стоматолог у пензији Смедерево, Ђуре 
Даничића 071 

5. Миша Ивковић 30/3/1972 Професор Раља, нема улице бб 

6. Петар Дисић 9/7/1969 Угоститељски техничар Смедерево, Краља 
Милутина 008/21 

7. Весна Киш Костић 16/6/1969 Наставник разредне наставе Смедерево, Милоша 
Великог 029/49 

8. Здравко Јањић 30/1/1941 Пензионер Смедерево, 
Коларска 217 

9. Милорад Митровић 1/10/1958 Машинбравар Смедерево, Босе 
Цветић 010 

10. Снежана Петковић 26/1/1962 Виша медицинска сестра Смедерево, Трг 
Николе Крге 009 

11. Драгутин Мирковић 26/3/1950 Пензионер Друговац, нема 
улице бб 

12. Бојан Теофиловић 4/2/1977 Дипломирани политиколог Смедерево, Моме 
Арделића 018 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

I 

Утврђује се збирна изборна листа за избор одборника 
Скупштине града Смедерева и то:



Страна 2 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

13. Весна Сајић 20/10/1962 Професор физичког 
васпитања 

Смедерево, 
Кумановска 002/4 

14. Стојан Босић 14/8/1947 Пензионер Смедерево, 
Војислава Илића 019

15. Душан Ивковић 03.10.1983 Лекар опште праксе Смедерево, 
Карађорђева 041/032 

16. Љиљана Најдановић 30/8/1957 Економски техничар у пензији Смедерево, 
Бирчанинова 003 

17. Дејан Стошић 6/1/1970 Менаџер Смедерево, Војводе 
Степе 113 

18. 
Никола 

Миливојевић 
9/1/1959 Инж.заштите на раду Смедерево, 

Призренска 036 

19. 
Мирјана Стокић 
Ранђеловић 

2/6/1972 Инокоресподент Смедерево, 
Железничка 096 

20. Мирко Шкрбић 13/3/1984 Струковни економиста Смедерево, 
Карађорђева 043/058 

21. Зоран Спасојевић 1/11/1964 ССС Конобар Смедерево, Ивана 
Гундулића 022 

22. Марија Милетић 7/1/1984 Васпитач Смедерево, 16. 
Октобра 079 

23. Симо Недић 24/6/1958 Мет. техничар Смедерево, 
Карађорђева 062/35 

24. Бојан Костић 10/5/1971 Дипломирани менаџер Смедерево, 
Железничка 110 

25. Јелена Јовановић 15/3/1986 Професор економске групе 
предмета 

Радинац, Спасоја 
Секулића бб 

26. Владимир Нешић 30/10/1976 Електромеханичар за машине 
и опрему 

Смедерево, 
Драгољуба Пајића 

003/036
27. 

Бранислав 
Дробњаковић 

17/5/1955 Саобраћајни инжењер Смедерево, 
Карађорђева 033/16 

28. Радмила Трајковић 10/9/1964 Професор Руског језика Смедерево, 
Железничка 068 

29. Златко Михајловић 26/1/1957 Електротехничар Смедерево, 
Петријевска 113/001 

30. Живорад Ристић 28/1/1969 Економски техничар Смедерево, 
Изворска бб 

31. Весна Живановић 27/1/1972 Медицинска сестра Липе, Омладинска 
087 

32. 
Витомир 

Радовановић 
7/2/1951 Пензионер Смедерево, 

Дуваниште 010 

33. Филип Глигоријевић 27/9/1973 Правни техничар Враново, Краља 
Петра I 070 



Страна 3 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

34. Зага Добан 3/4/1960 Кувар Петријево, 
Смедеревска бб 

35. Дејан Стојковић 3/1/1964 Финансијски техничар Смедерево, 
Гогољева 014 

36. Срђан Богдановић 13/10/1960 Лекар специјалиста Смедерево, Ђуре 
Јакшића 002/005 

37. 
Снежана 

Стојиљковић 
5/1/1983 Инжењер електотехнике за 

енергетику 
Смедерево, Саве 
Немањића 004/026 

38. Радосав Јовић 16/7/1974 Пословни менаџер Смедерево, Виктора 
Игоа 015 

39. Новица Стевановић 7/7/1953 Трговац Осипаоница, Краља 
Петра I 036 

40. Данијела Миљковић 9/10/1979 Васпитач Лугавчина, Петра 
Драпшина 015Б 

41. Драган Стевановић 29/9/1982 Доктор медицине Скобаљ, Бориса 
Кидрича 039 

42. Милош Милошевић 25/9/1984 Наставник математике Врбовац, нема улице 
бб 

43. Јасмина Вoјиновић 21/12/1971 Наставник разредне наставе Смедерево, Војводе 
Главаша 001/2-4 

44. Стамен Манчић 3/10/1952 Грађ. инжењер Смедерево, 
Карађорђева 037/032 

45. Љубиша Живковић 4/7/1958 Механичар алатних машина Смедерево, Боре 
Вукмировића 085 

46. Бориславка Лучић 22/10/1945 Пензионер Смедерево, 
Петријевска 052 

47. Елвис Весељи 27/11/1982 Возач моторних возила Смедерево, Аласка 
117 

48. Живко Кокановић 2/2/1967 Трговац Осипаоница, Краља 
Петра I 064 

49. 
Надежда 

Станимировић 
20/9/1992 Студент Смедерево, 

Револуције 133 

50. Срђан Стефановић 30/5/1988 Инжењер железничког 
саобраћаја 

Вучак, нема улице 
бб 

51. Радиша Јовановић 26/10/1967 Дипломирани инжењер Шалинац, нема 
улице бб 

52. Марина Илић 25/9/1980 Васпитач Лугавчина, Саве 
Ковачевића 004 

53. Радомир Петковић 25/12/1964 Комерцијалиста Сараорци, Данила 
Јоновића 099 

54. Лидија Ћосо 17/3/1979 Васпитач Суводол, нема улице 
бб 



Страна 4 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

55. Горан Благојевић 10/2/1962 Возач Колари, 1. МАЈ 015 

56. Дејан Лукић 24/11/1969 Предузетник Михајловац, 
Смедеревска 080 

57. 
Милена 

Антонијевић 
24/9/1988 Туристички техничар Биновац, нема улице 

бб 

58. Желимир Мијић 14/1/1962 Пензионер Петријево, Ново 
Насеље бб 

59. 
Бранислав 

Миладиновић 
7/12/1984 Ветеринарски техничар Смедерево, Ивана 

Гундулића 038 

60. Драгица Милетић 17/10/1954 Пензионер Мала Крсна, 
Првомајска 044 

61. Дарко Миливојевић 28/12/1978 Елек. шинских возила Водањ, нема улице 
бб 

62. Горан Обрадовић 9/8/1960 Мр. лекар специјалиста Смедерево, Ђуре 
Даничића 054 

63. Далиборка Томић 04/9/1976 Благајник Осипаоница, Краља 
Петра I 054 

64. 
Милош 

Милосављевић 
16/4/1972 Професор Смедерево, 

Славонска 025 

65. Горан Станојловић 2/1/1973 Машинбравар Мало Орашје, нема 
улице бб 

66. 
Јелена 

Љубисављевић 
Г ј ћ

9/10/1983 Професор разредне наставе Кулич, нема улице 
бб 

67. Божидар Милић 4/1/1951 Дипломирани инжењер у 
пензији 

Сеоне, нема улице 
бб 

68. 
Светлана 

Михајловић 
11/8/1978 Професор разредне наставе Смедерево, Ивана 

Сергејевича 
Т 007

69. Горан Борисављевић 02/02/1967 Механичар Добри До, нема 
улице бб 

70. Драган Тодоровић 6/11/1966 Машински смер Ландол, нема улице 
бб 

 
 
 

2. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – АНДРЕЈА ПАВЛОВИЋ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Андреја Павловић 29.12.1981. Дипломирани математичар Смедерево, 17. 
Октобра 47 

2. Биљана Николић 19.02.1964. Дипл. инж. пољопривреде Смедерево, Краља 
Милутина 8/34 



Страна 5 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

3. Перица Ђорђевић 28.05.1958. Професор машинства Смедерево, Милоша 
Великог 29/73 

4. Јовица Вујовић 14.12.1965. Пољопривредник Смедерево, Водањ 

5. Драгица Ханс 11.02.1950. Пензионер Смедерево, Бошка 
Бухе 10/1 

6. Ненад Шикуљак 20.10.1976. Менаџер продаје Смедерево, Петра 
Максимовића 12 

7. Саша Живковић 14.12.1968. Металостругар Смедерево, Деспота 
Ђурђа 45/1 

8. Драгана 
Миловановић 27.02.1970. Професор хемије Смедерево, Радосава 

Мирковића 1/29 

9. Никола Ђорђевић 30.05.1986. ИТ инжењер Смедерево, Улица 
Слободе 6/19 

10. Дарко Бојковић 14.06.1981. Дипл. инж. прехрамбене 
технологије 

Смедерево, 17. 
Октобра 20/11 

11. Александар Васић 09.09.1972. Транспортни комерцијалиста 
Смедерево, 
Михајловац, 

Смедеревска 172

12. Драгана Ковачевић 27.05.1949. Професор у пензији Смедерево, 
Петријевски поток бб 

13. Снежана Ивановић 07.12.1963. Економиста Смедерево, Југ 
Богданова 66 

14. Велибор Гачић 12.12.1967. Приватни предузетник Смедерево, Липе, 
Вука Караџића бб 

15. Далибор Дунчевић 08.02.1983. Новинар Смедерево, Никшићка 
4 

16. Владан Радановић 15.12.1973. Саобраћајни инжењер Смедерево, 
Синђелићева 6 

17. Ана Петровић 22.07.1984. Диломирани правник Смедерево, Коларска 
80 

18. Горан Ђорђевић 14.08.1968. Електротехничар Смедерево, Радоја 
Домановића 58 

19. Јелена Цвејовић 
Митић 28.10.1979. Правник Смедерево, 17. 

Октобра 13/16 

20. Ненад Живковић 17.12.1982. Хемијско-технолошки техничар Смедерево, Вучак 

21. Ненад Максић 21.08.1972. Рукометни тренер Смедерево, 
Карађорђева 16/41 

22. Бобан Панић 19.08.1966. Професор физичке културе 
Смедерево, 

Бранислава Нушића 
17/10

23. Љубица Селаковић 10.11.1969. Машински техничар Смедерево, 
Кајмакчаланска 2 



Страна 6 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

24. Марко Младеновић 17.07.1989. Саобраћајни техничар - 
инструктор Смедерево, Сеоне 

25. Радиша 
Кукурековић 21.09.1989. Дипл. инж. саобраћаја Смедерево, Војводе 

Главаша 3/8 

26. Марко Микић 07.04.1985. Економиста Смедерево, Петријево 

27. Љубица Бајкић 25.02.1956. Пензионер Смедерево, Фочанска 
20 

28. Јовица Нешић 28.07.1949. Дипл. инж. организације рада у 
пензији 

Смедерево, Саве 
Немањића 5/7 

29. Зорица Стевчић 16.07.1975. Продавац Смедерево, 17. 
Октобра 14/50 

30. Никола 
Капетановић 29.12.1973. Камерман Смедерево, Исидоре 

Секулић 3 

31. Марко Клашња 03.04.1995. Студент Смедерево, Патриса 
Лумумбе 6 

32. Славољуб 
Ђорђевић 25.11.1970. Електротехничар Смедерево, Балканска 

102 

33. Ружица Шипетић-
Шапоњић 09.12.1953. Пензионер Смедерево, Тополска 

4 

34. Ивана Гвозденовић 12.09.1984. Дипл. дефектолог - логопед Смедерево, Банатска 
42/11 

35. Петар Јевтић 
Пешић 10.05.1970. Механичар Смедерево, Колари, 

Железничка бб 

 
 
 

3. ИВИЦА ДАЧИЋ - СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС) 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Бранче Стојановић 04.10.1957. Дипломирани хемичар Ландол 

2. Тања Вакуловић 05.07.1974. Дипломирани економиста Ђуре Даничића 92/3, 
Смедерево 

3. Милован Костић 14.07.1959. Саобраћајни техничар Војислава Илића 
бр.007, Радинац 

4. Срећко Стојић 08.06.1980. машинац Коларска 55, 
Смедерево 

5. Митар Гегић  19.06.1986.  Професор 
Светог Николе 9  

6. Татјана Павловић 
Огњановић 29.07.1966. Дипломирани економиста Милоша Великог 

27/12, Смедерево 



Страна 7 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

7. Коста Крстић 03.03.1948. Пензионер Колари, Народног 
фронта бб 

8. Тамара Живановић 02.01.1992. Економиста Милоја Ђака 5/1-10 

9. Славиша 
Максимовић 19.12.1986. Електро инжењер за 

телекомуникације 
Старца Вујадина 194 

10. Јелена Којић 30.05.1980. Дипломирани правник 
Луњевац бб 

11. Ђорђевић Љубиша  04.04.1966. Дипломирани економиста  
Драгољуба Пајића 6/15 

12. Миодраг 
Радошевић 26.02.1948. Пензионер Смедеревска 019. 

Осипаоница 

13. Весна Ивковић 19.08.1960. Лекар специјалиста медицине 
рада 

Бранислава Нушића 
3/2, Смедерево 

14. Драган Ђуричић 21.10.1959. Трговац Друговац 

15. Димитрије 
Павковић 30.09.1948. Пензионер Вучак 

16. Радмило Грујић 27.06.1948. Магистар правних наука Чегарска 3, Смедерево 

17. Весна Петковић 10.03.1974. Текстилни техничар Владислава Петковића 
Диса бб 

18. Светозар Ђуровић 09.11.1952. пензионер 
Црвене армије 113 

19. Јелена Живановић 28.05.1981. Професор разредне наставе Доситеја Обрадовића 
51. 

20.  Вељко Баровић  30.03.1977. Машински техничар  
Трифуна Букића 18  

21.  Марко Алексић   26.03.1990. студент  Старца Вујадина 179 

22. Мирослав 
Цветковић 30.12.1984. Машински инжењер 

Карађорђева 34/9 

23. Ксенија Ђорђевић 28.08.1961. Магистар фармације Кнеза Михајла 89 

24. Топлица Рајковић 24.02.1958. трговац 
Враново, Александра 
Јовановића 12 

25. Дејан Михајловић 29.01.1973. Саобраћајни техничар 
Радинац, Драги 
Јовановић 23 

26. Првослав 
Недељковић 

30.10.1962. 
Дипломирани економиста Генерал Жданова 13 

27. Љиљана Животић 
Живановић 15.01.1961. Дипломирани економиста Милоја Ђака 5/1-10, 

Смедерево 



Страна 8 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

28. Ана Ђорђевић 05.04.1989. Дипломирани економиста Илинденска 19, 
Смедерево 

29. Митар Кузмановић 09.04.1968. електротехничар Војводе Симе 3/28 

30. Љубомир Ранковић 25.09.1978. Дипломирани правник Милоја Ђака 5Л ½ 
Смедерево 

31. Валентина 
Миљковић 15.07.1969. Виша медицинска сестра Краља Милутина 6 , 

Смедерево 

32. Владимир 
Милекић 04.02.1985. Машински техничар 

 Осипаоница, Краља 
Петра првог 155 

33. Миодраг 
Јовановић 08.09.1942. пензионер 

Скобаљ, Вука 
Караџића 8 

34. Александра Вучић  22.06.1984.  Дипломирани правник  Фочанска 135 

35. Марко Тодоровић 14.08.1992. економиста 
Људевита Гаја 12 

36. Драган Станић 20.04.1956. Дипломирани економиста 
Скопљанска 20 

37. Јована Јацић 12.12.1995. Техничар осигурања 
Милоја Ђака 2/4 

38. Душан Јоксимовић 27.12.1991. Професор физичког васпитања Излетничка 19 

39. Немања Јовановић 08.04.1986. Политиколог Савска 4/1 

40. Никола  
Стојадиновић 13.04.1982. Економски техничар Мала Крсна 

41. Тијана Огњановић 05.03.1997. ученик Милоша Великог 
27/12, Смедерево 

42. Александар 
Благојевић 26.04.1990. Струковни менаџер Доситеја Обрадовића  

78 

43. Драган Костић 23.07.1985. Столар Осипаоница, 1. Маја 34 

44. Милан 
Стаменковић 27.02.1991. техничар Радинац Радомира 

Јанковића 13 

45.  Виолета Франција  28.01.1979. економиста    Трг Николе Крге 1/8  

 
 

4. ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред. 
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање Пребивалиште и 
адреса становања

1. Милан Благојевић 7/1/1958 Дипломирани политиколог   Смедерево 
,Горанска 80  



Страна 9 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

2. Љиљана Пешић 28/3/1966 Конфекционар Смедерево,Фочанска 
116 

3. Игор Жарковић 14/11/1996 Студент Смедерево 
,Шопенова 12 

4. Милан Марковић 24/2/1984 Трговац Смедерево,Маршала 
Бирјузова 20 

5. 
Јелена 
Радосављвић-
Петровић 

22/11/1973 Дипломирани  специјални 
педагог 

Смедерево,Револуциј
е 131 

6. Александар 
Неранџић 5/4/1991 Дипломирани менаџер Смедерево,Прашка 5 

7. Марјан Грубић 25/5/1981 Металоглодач Смедерево,7. Јула 25 

8. Топлица Савић 13/5/1958 Машински техничар Смедерево,Кулич 

9. Љубинка Кораћ 5/1/1960 Наставник историје Смедерево,Смедерев
ска бб 

10. Ђорђе Благојевић 11/11/1990 Студент Смедерево,Филипа 
Вишњића 5/1 

11. Вера Милојковић 25/12/1950 Машински инжињер у пензији Смедерево,7. Јула 
24/1 

12. Марисав 
Станковић 6/5/1952 Пензионер Смедерево,Држићева 

15 

13. Анита Николић 23/6/1970 Домаћица  Смедерево,Ђуре 
Даничића 5 

14. Ђорђе Стојковић 23/2/1996 Студент Смедерево,Танаска 
Рајића 16 

15. Мирољуб Трмчић 21/4/1953 Пензионер Смедерево,Козарачк
а 24 

16. Славка 
Радовановић 20/9/1948 Пензионер  Смедерево,Бранка 

Ћопића 6/3 

17. Алекса Михић 30/11/1995 Кувар Смедерево,Милоша 
Великог 2 

18. Иван Јовановић 8/4/1980 Аутомеханичар Смедерево,Колари,1
7. Октобар 17 

19. Јелена Стојановић 23/10/1993 Студент Смедерево,Старца 
Вујадина 12 

20. Иван Јанковић 9/11/1977 Ваљаоничар Смедерево,Ландол 



Страна 10 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

21. Александра Пантић 23/2/1987 Прехрамбени техничар  Смедерево,Маршала 
Бирјузова 20 

22. Иван Арсић 8/3/1996 Студент Смедерево,14. 
Октобар 8 

23. Момчило 
Пирковић 29/6/1984 Конобар Смедерево,Јована 

Цвијића 1 

24. Мирела Бранковић 13/4/1987 Домаћица Смедерево, Јанка 
Веселиновића 35 

 
 
 

5. РЕПУБЛИКАНСКА СТРАНКА – REPUBLIKANUS PART – ИВАН ПЕТРОВИЋ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Иван Петровић 03.04.1984. Струковни менаџер Смедерево, Ђуре 
Јакшића 2/8 

2. Миланка 
Миловановић 29.4.1949. пензионер Смедерево, Добојска 

4 

3. Драган Живојиновић 30.5.1964. Техничар за просторно планирање Смедерево, 
Мостарска 23 

4. Зорица Јакшић 16.2.1984. Трговински техничар Смедерево, Милоша 
Обилића 38 

5. Добрица Павловић 3.8.1952. предузетник Смедерево, 
16.октобра 108 

6. Јелена Димитријевић 12.10.1996. студент Смедерево, 
Ђурђевданска 20 

7. Иван Радуловић 11.8.1984. Ветеринарски техничар 
Смедерево, 
Пролетерских бригада 
22 

8. Мирослав Палочевић 1.7.1996. студент Радинац, Љубомира 
Ђикића 14 

9. Кристина Пајић 10.9.1993. Туристички техничар Смедерево, Маршала 
Толбухина 8 

10. Ђурђина 
Максимовић 1.5.1996. Економски техничар Радинац, Благоја 

Коцића 30 

11. Горан Петровић 5.12.1967. заваривач Смедерево, 
Кумановска бб 

12. Славица Радуловић 27.7.1954. пензионер Пролетерских бригада 
22 

13. Верица Марковић 5.10.1960. Административни радник Цара Душана 9 



Страна 11 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

14. Милорад 
Миловановић 19.9.1948. пензионер Смедерево, Добојска 

4 

15. Стеван Јанковић 26.9.1993. Електротехничар процесног 
управљања Вучак бб 

16. Љубиша Петровић 7.11.1961. предузетник Револуције 53 

17. Светлана Марковић 19.12.1986. Службеник осигурања Изворска 20 

18. Слађан Станковић 8.4.1979. механичар Бранка Ћопића б17/10 

19. Верица Врачарић 2.2.1965. економиста Револуције 53 

20. Ненад Јовковић 13.6.1993. конобар Бранка Ћопића 27 

21. Бојан Радуловић 26.8.1987. возач 
Смедерево, 
Пролетерских бригада 
22 

22. Ана Станојковић 17.2.1982. Домаћица-трговац Вучачка 33 

23. Радица Максимовић 7.8.1975. домаћица Радинац, Благоја 
Коцића 30 

24. Милена Петровић 24.1.1971. домаћица Кумановска бб 

 
 
 

6. ДВЕРИ – ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ДР ИГОР ШВОЊА 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име И Презиме Датум 

рођења занимање 
Пребивалиште И 

Адреса 
Становања¹ 

1. Игор Швоња 8.5.1972 др медицине спец.клиничке 
биохемије 

Смедерево,Ђуре 
Даничића 11/5/23 

2. Милоратка Бојовић 5.1.1969. приватни предузетник Смедерево, Цара 
Душана 39 

3. Предраг 
Димитријевић 6.12.1960. машинбравар Биновац, Биновац Бб 

4. Небојша Јовановић 20.4.1958. професор социологије Смедерево, 27.Марта 
16 

5. Гордана Станковић 7.2.1968 др. стоматологије Смедерево, Старине 
Новака 6/18 

6. Владица Новаковић 10.12.1961. програмер Смедерево, Иве 
Андрића 10 

7. Драган Џелетовић 12.2.1992. студент Смедерево, Коларска 
Бб 



Страна 12 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

8. Весна Тонић 1.4.1969. сарадник у настави Лугавчина, Лалић 10 

9. Драган Новаковић 2.5.1972. предузетник Осипаоница, 
Републичка 2 

10. Драго Секуловић 17.3.1959. медицински техничар Смедерево, Драгољуба 
Пајића 21/6 

11. Јадранка Шулеић 
Михајловић 6.7.1976. наставник немачког језика Смедерево, Чаплинова 

6 

12. Драгослав 
Миленковић 25.3.1953. машински техничар Враново, Саве 

Ковачевића 46 

13. Александар Секулић 20.5.1974. економиста Смедерево, Марије 
Кири 14 

14. Радмила Милојевић 15.11.1974. дипл. психолог Смедерево, Савска 5 

15. Марко Радмиловић 26.9.1976. саобраћајни инжењер Смедерево, Јована 
Крајишника 18/3/12 

16. Горан Петровић 11.7.1963. пензионер Смедерево, 
Партизанска 69/2 

17. Јелена Јокић 16.9.1984. професор разредне наставе Смедерево, 
Достојевског 37 

18. Ненад Николић 6.4.1990. пољопривредник Удовице, 17.Октобра 3 

19. Бобан Јовановић 14.2.1976. техничар друмског саобраћаја Радинац, 4.Јули 6 

20. Милица Лазаревић 17.1.1996. пољопривредни техничар Смедерево, Дуваниште 
26 

21. Александар 
Бранковић 8.2.1977. радник Липе, Вука Караџића 

49 

22. Мирко Тирнанић 6.4.1957. металуршки техничар Смедерево, Фочанска 
113 

23. Снежана Павков 24.2.1957. доктор стоматологије Смедерево, 17.Октобар 
16/72 

24. Зоран Милановић 6.10.1961. дипл. економиста Смедерево, Коларска 
Бб 

25. Радоица Митић 6.7.1963. референт комерцијале Смедерево, Николе 
Родопа 15 

26. Милка Марић 10.7.1971. доктор специјалиста педијатрије Смедерево, Божидара 
Вучковића 17 

27. Драгана Дабић 22.10.1962. електротехничар Смедерево, Доситеја 
Обрадовића 66/23 

 
 

 



Страна 13 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

 
7. СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – БОРИС ТАДИЋ 

КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Весна  Јеремић 
Драгојевић 05.12.1964. Др. Спец. Стоматологије Српског Совјета 2/21, 

Смедерево 

2. Милорад Живанић 30.04.1952. Пензионер Добри до бб, 
Смедерево 

3. Марија Марковић 
Ставрић 30.10.1983. Дипл. Економиста Јована Ранчића 5, 

Смедерево 

4. Драгиша Јовановић 11.04.1952. Менаџер Маркетинга (Пензионер) Раља бб, Смедерево 

5. Бобан Павловић 22.11.1974. Саобраћајни Техничар Црвене Армије 192, 
Смедерево 

6. Весна Радуновић 30.05.1962. Специјални Педагог 
Радета Марковића 
25/а, Сараорци, 
Смедерево 

7. Гојко Болевић 18.07.1956. Арх .Техничар Трг Републике 13/8, 
Смедерево 

8. Светлана Ставрић  29.10.1990. Матурант Гимазије Јована Рашковића 15, 
Смедерево 

9. Марко Милићевић 22.12.1988. Електро Механичар За Машине и 
Опрему 

Милоша Великог 
12/13, Смедерево 

10. Ненад Стојчић 26.11.1963. Доктор Мед. Специјалиста 
Урологије 

Деспота Ђурђа 5/1, 
Смедерево 

11. Ивана Илић 03.02.1987. Инжењер Информатике Србина 18, Смедерево 

12. Стефан Којадиновић 25.02.1996. Електротехничар Шинских 
Возила 

Смедеревска 176, 
Михајловац, 
Смедерево 

13. Мирјана Костић 24.05.1972. Струковни Менаџер Спец.  Суводол бб, Смедерево 

14. Бранко Маравић 01.12.1988. Бравар Карађорђева 17, 
Смедерево 

15. Златомир 
Анђелковић 02.10.1949. Пензионер Редутско Степениште 

4, Смедерево 

16. Горан Јанчић 28.03.1965. Дипл. Инг. Агрономије Лукијана Мушицког 
75, Смедерево 

17. Далиборка Пешић 05.12.1982. Хемијско – Тех. – Техничар Шумадијска 5, 
Смедерево 

18. Александар Васић 01.07.1989. Електро – Тех Шин. Возила Мала Крсна бб, 
Смедерево 

19. Ивана Јовановић 26.07.1982. Трговац Шумадијска 25, 
Смедерево 



Страна 14 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

20. Маја Цековић 01.05.1976. Матурант Гимназије Мала Крсна бб, 
Смедерево 

21. Жељко Димић 18.10.1974. Новинар 
Носиоци Албанских 
Споменица 6/50, 
Смедерево 

22. Соња Ракић 20.09.1974. Пензионер Трг Републике 12, 
Смедерево 

23. Владан Јовановић 24.08.1985. Механичар Шумадијска 25, 
Смедерево 

24. Милош Марковић 30.01.1991. Инжењер Градског и Друмског 
Саобраћаја 

Славонска 43, 
Смедерево 

 
 
 

8. МИЛАН ЛУКИЋ – ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА (ЈС) 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име И Презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Милан Лукић 08.03.1954. Менаџер 
Балканска 131, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

2. Владан 
Бискупљанин 24.04.1978. Економиста 

Ђуре Даничића 37, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

3. Слађана 
Бискупљанин 12.03.1982. Економски техничар 

Ђуре Даничића 39, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

4. Ђорђе Јовић 13.03.1950. Пензионер 
Краља Петра Првог 14, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

5. Зоран Ристић 25.12.1966. Инжењер информатике 
Иве Андрића 22, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

6. Загорка Петровић 17.11.1951. Пензионер 
Српског Совјета 8/5, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

7. Бобан Стошић 29.11.1973. Пољопривредник Суводол 0, Суводол, 
Смедерево - град 

8. Стефан Петровић 05.10.1994. Фудбалски тренер Омладинска 19, Липе, 
Смедерево - град 

9. Ирена Гаврановић 09.11.1988. Електротехничар рачунара 
16. Октобар 84, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

10. Оливера Петровић 06.05.1990. Економски техничар 
17. Октобра 45, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

11. Никола Ђорђевић 22.01.1975. Возач хитне медицинске помоћи 
Балканска бб, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

12. Љиљана Јовановић 10.01.1958. Управно – правни техничар 
Сарајевска 19, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

13. Бојан Филиповић 27.06.1984. Угоститељски техничар 
Јордана Јовановића 30, 
Радинац, Смедерево - 
град 



Страна 15 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

14. Горан 
Владимировић 19.04.1983. Дипломирани економиста 

Димитрија Давидовића 
13/10, Смедерево, 
Смедерево - град

15. Ана Алентијев 09.07.1995. Студент 
Карађорђева 38/8, 
Смедерево, Смедерево 
– град 

16. Саша Ђаковић 28.01.1982. Предузетник 7. Јула 16, Скобаљ, 
Смедерево - град 

17. Милош 
Миливојевић 22.12.1982. Економиста у области менаџмента 

Боре Вукмировића 53, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

18. Нина Павловић 02.08.1994. Графичар моделар 
17. Октобра 7, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

19. Добрица Бјелић 21.05.1960. Електротехничар 
Саве Ковачевића 31, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

20. Дарко Савић 06.03.1992. Електротехничар аутоматике 
Радета Ђорђевића 4, 
Враново, Смедерево - 
град 

21. Сања Димић 19.05.1985. Кројач - конфекционар 
Смедеревска бб, 
Колари, Смедерево - 
град 

22. Добрица Ранковић 09.06.1955. Пензионер 
1. Маја 26, 
Осипаоница, 
Смедерево - град

23. Жељко Вучковић 11.10.1965. Предузетник Љубићка 3, Смедерево, 
Смедерево - град 

24. Јелена Станић 23.02.1984. Дипломирани економиста 
Кумановска 002, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

25. Марко 
Радисављевић 01.06.1987. Конобар Реон 1 0, Друговац, 

Смедерево - град 

26. Ђорђе Станојевић 05.05.1993. Техничар мeталургије Маршала Тита 91, 
Липе, Смедерево - град 

27. Слађана Гаврановић 19.05.1964. Металуршки техничар 
16. Октобра 84, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

28. Драган Слијепчевић 27.12.1957. Графичар 
Филипа Вишњића 6/11, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

29. Драгомир 
Радивојевић 27.03.1972. Пензионер 

Бадљевица 0, 
Бадљевица, Смедерево, 
Смедерево - град

30. Марија Павловић 08.06.1972. Домаћица 
17. Октобра 7, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

31. Драгољуб 
Михајловић 05.08.1951. Пензионер 

Краља Петра I 7, 
Враново, Смедерево - 
град 

32. Владимир 
Марјановић 21.02.1981. Електротехничар рачунара Бледска 4, Смедерево, 

Смедерево - град 

33. Мирјана 
Величковић 05.04.1977. Комерцијални техничар 

Мачванска 19, 
Смедерево, Смедерево 
- град 

 
 
 
 



Страна 16 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

9. СРПСКА НАРОДНА ПАРТИЈА – НАТАША МАРКОВИЋ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Наташа Марковић 26.07.1968. Лекар специјалиста 
психијатрије 

Смедерево, 
Јадранска 008/8 

2. Иван Совтић 19.08.1972. 
Дипломирани инжењер 

електротехнике 
Смедерево, Мајора 
Гавриловића 005 

3. Дејан Рељић 10.11.1971. Дипломирани инжењер 
саобраћаја 

Смедерево, Милоја 
Ђака 001/02/003 

4. Никола Петровић 19.07.1983. Дипломирани економиста Смедерево, Горичка 
033 

5. Верица Папић 30.12.1966. Дипломирани инжењер 
технологије 

Смедерево, Старине 
Новака 001 

6. Стефан Новаковић 31.12.1993. Студент 
Смедерево, Проте 
Матеје Ненадовића 
091

7. Саша Филиповић 30.04.1973. Дипломирани инжењер 
машинства 

Радинац, Радомира 
Јанковића 028 

8. Анета Ерчић 26.11.1973. Маркетинг менаџер Смедерево, 
Карађорђева 056/17 

9. Марко 
Миловановић 09.01.1987. Струковни инжењер саобраћаја Осипаоница, Лоле 

Рибара 033 

10. Јовица 
Стефановић 24.09.1958. Пензионер Смедерево, Михаила 

Аврамовића 004 

11. Биљана Милунчић 20.09.1971. Текстилни техничар Смедерево, Венчачка 
049 

12. Радомир Којић 23.03.1958. Пензионер Смедерево, Дине 
Манчића 002/002 

13. Александар 
Станковић 28.03.1986. Машински инжењер Сеоне, Сеоне бб 

14. Александар Пирић 08.12.1985. Возач Смедерево, 
Кајмакчаланска 050 

15. Невенкић – 
Јовановић Јелена 04.11.1983. Дипломирани професор разредне 

наставе 
Смедерево, Светомира 
Костадиновића Станка 
008 

16. Александар 
Живковић 30.01.1984. Возач Вучак, Вучак бб 

17. Горан Јанковић 20.04.1972. Дипломирани инжењер   друмског 
саобраћаја Радинац, 8. Нова 013 

18. Анита Мирковић 11.02.1976. Прехрамбени техничар 
Смедерево, 
Карађорђева 
048/05/021

19. Живко Перић 16.02.1958. Пуковник у пензији Смедерево, Југ 
Богданова 006/0047 



Страна 17 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

20. Душан 
Миленковић 27.07.1961. Менаџер 

Смедерево, 
Омладинских 
бригада 021

21. Катарина 
Новаковић 20.05.1987. Професор енглеског језика Смедерево, Бранке 

Ђукић 009 

22. Војин Јовановић 13.09.1975. Саобраћајни техничар Смедерево, Карла 
Маркса 044 

23. Катарина 
Ивановић 24.03.1960. Туристички техничар 

Смедерево, 
Светомира 
Костадиновића

24. Зоран Станојевић 04.04.1971, 
Дипломирани инжењер 

електротехнике 
Скобаљ, Обилићева 
002 

25. Саша Живановић 26.02.1979. Саобраћајни инжењер Сараорци, Маршала 
Тита 048 

 
 
 

10. ПОКРЕТ СОЦИЈАЛИСТА- БРАНКО МИЛАНОВИЋ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Бранко Милановић 16.03.1959 Дип.инжењр менаџер Осипаоница 
Карађорђева 90 

2. Васо Бојчић 14.01.1941 Новинар у пензији Смедерево 
Петријевска 93 

3. Јелена Фаркаш 15.07.1976 Конфекционар Смедерево Тополска 
2 

4. Здравко Ћубић 25.10.1951 Пензионер Смедерево Трг 
Републике 10/35 

5. Дарко Костић 13.06.1981 Инжењр саобраћаја 
Дип.економиста 

Смедерево 
Нушићева 8/28 

6. Горица Јанковић 17.12.1963 Лекар спец.физикалне медицине 
рехабилитације и реуматолог 

Смедерево Милоша 
Вликог 29/4 

7. Рајко Нешовић 16.08.1954 Ауто механичар Смедерево 
Скадарска 17 

8. Драган Цветковић 27.10.1967 Машин-бравар 
Радинац Радојка 
Петровића 3 

9. Весна Здравковић 14.10.1959 Матурант гимназије Смедертево Исидоре 
Секулић 22 

10. Далибор Живковић 28.03.1989 Студент Смедерево   Врбовац 

11. Добрица 
Аксентијевић 23.07.1958 Пољопривредник Сараорци Данила 

Јоновића 112 

12. Љиљана 
Миленковић 17.06.1961 Економски техничар Скобаљ  Маршала 

Тита 47 



Страна 18 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

13. Давид Гавриловић 19.11.1997 Ученик Смедерево 
Карађорђев  Дуд е2/6

14. Милорад Тирнанић 02.08.1947 Дип.инжињер-пензионер Смедерево Балканска 
103 

15. Весна Јовановић 08.03.1963 Дип.правник Смедерево Језавска 
45 

16. Горан  Алексијевић 14.12.1967 Бравар-монтер Смедерево Водањ 

17. Перица Ђорђевић 10.07.1962 Пољопривредник Липе 4.јула 35 

18. Бојана Мојсић 28.04.1982 Економиста Смедерево 
Кајмакчаланска 133 

19. Ненад Ристић 19.06.1986 Радник Мала Крсна 
Карађорђева 3 

20. Светлана 
Анђелковић 07.08.1971 Виша Грађевинска Смедерево Трг 

Николе Крге 1/4 

21. Ненад    
Радивојевић 09.04.1973 Радник Осипаоница Сремска 

35 

22. Мирослав 
Станковић 26.07.1948 Капетан у пензији Осипаоница 

Београдска 73 

23. Ана Марија 
Ивановић 09.05.1996 Приватник Смедерево Маршала 

Толбухина 6 

24. Зоран  Симоновић 22.03.1961 Матурант гимназије 
Смедерево 

Ловћенска 6/4 

 
 
 
 

11. ЈЕДИНСТВЕНА РУСКА СТРАНКА - ДР РАДИША МИЈАИЛОВИЋ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање 
Пребивалиште и 

адреса 
становања¹ 

1. Мијаиловић 
Радиша 03.03.1956. Лекар Смедерево,Биновац 

2. Јаковљевић Стеван 19.10.1932. Пензионер Смедерево,Будванск
а 6 

3. Гачић Снежана 30.12.1968. Економиста Смедерево,Босе 
Цветић 18 

4. Тододровић Јован 10.08.1972. Трговац Смедерево,Анте 
Протића 9 

5. Петровић  Марина 11.12.1950. Пензионер 
Смедерево, 

Светозара Попадића 
6

6. Ђурђевић Слађан 24.11.1993. Студент Смедерево,Врбовац 
бб 



Страна 19 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

7. Николић Светлана 10.11.1956. Пензионер Смедерево,Милоја 
Ђака 1/4 

8. Миленковић 
Немања 18.11.1988. Електро Механичар Смедеревво,Суводол 

бб 

9. Миленковић Иван 02.09.1973. Пољопривредник Радинац,Смедеревск
а 37 

10. Марковић Милица 30.12.1995. Трговац Смедерево,Изворска 
24 

11. Симић Станиша 01.08.1971. Возач Смедерево,Стевана 
Јаковљевића 3 

12. Мирковић Јован 05.11.1993. Студент Смедерево,Друговац 
бб 

13. Јовановић 
Слободанка 16.02.1955. Дипл.Економиста Смедерево,Карађорђ

ева 37 

14. Максимовић Марко 08.11.1993. Техничар Металургије Смедерево,Драгољуб
а Пајића 20/27 

15. Тодоровић 
Мирољуб 28.09.1960. Возач Смедерево,Добри До 

бб 

16. Гавриленко 
Јовановић Ирина 26.09.1966. Економиста Смедерево,Вучак бб 

17. Анђелковић 
Александар 25.09.1992. Студент Мала 

Крсна,Вукоманова 8 

18. Јанковић Предраг 24.05.1962. Социјални радник Лугавчина,Маршала 
Тита 133 

19. Симић Марија 17.05.1990. Студент Враново,Саве 
Ковачевића 53 

20. Динчић Никола 02.11.1993. Студент Удовице Краља 
Петра 5 

21. Танасковић 
Топлица 05.10.1958. Приватник Смедерево,Карла 

Маркса 5 

22. Дабић Борјана 28.11.1986. Студент Смедерево,Горичка 
57/а 

23. Белошевац 
Слободан 26.03.1970. Саветник Смедерево,Балканска 

26 

24. Арсић Ратомир 18.08.1946. Пензионер Смедерево,Саве 
Немањића 2/17 

25. Ерчић Слободанка 06.02.1975. Незапослена  Смедерево,Колари 
бб 

26. Милојевић 
Александар 27.07.1990. Угоститељски Техничар Смедерево,Друговац 

бб 

27. Мурашковић 
Богољуб 20.09.1953. Пензионер Смедерево,Револуциј

е 30 



Страна 20 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

28. Јовановић Невена 11.10.1996. Посластичар Смедерево,Исидоре 
Секулић 16 

29. Вукашиновић 
Предраг 16.07.1952. Пензионер Смедерево,Ландол 

бб 

30. Максимовић 
Александар 02.101996 Ученик Смедерево,Булине 

Воде 22 
 

 
 

12. ГРУПА ГРАЂАНА „ДОСТА ЈЕ БИЛО – САША РАДУЛОВИЋ“ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање Пребивалиште и адреса 
становања¹ 

1. Драган Рудинац 30.03.1960. лекар Доситеја Обрадовића 81/12, 
Смедерево 

2. Милутин Вучковић 03.11.1953. магистар физике 
Драгољуба Пајића 3/10, 
Смедерево 

3. Љиљана Видојковић 28.01.1982. Предузетница Милоша Великог 12, 
Смедерево  

4. Аца Цветановић 06.09.1987. професор историје Смедеревска ББ, Петријево, 
Смедерево  

5. Зоран Тодоровић 28.03.1992. студент Његошева 2, Лугавчина, 
Смедерево  

6. Весна Јовановић 17.10.1955. 
административна 
радница 

Кнез Михајлова 26, 
Смедерево  

7. Дејан Пирић 28.05.1978.  медицински техничар Ситничка 1, Смедерево  

8. Димитрије Радић 01.05.1953.  економиста Трг Републике 14/72, 
Смедерево  

9. Србијанка Павловић 09.07.1951.  пензионерка Алексе Шантића 9, 
Смедерево  

10. Ђурђица Пантић 29.06.1987.  агент продаје Цетињска 1, Скобаљ, 
Смедерево  

11. Никола Радивојевић 17.02.1972.  програмер Ђуре Даничића 11, 
Смедерево  

12. Благица Тасић 28.07.1964.  

туристичко 
угоститељски 
техничар 

Железничка 28, Смедерево  

13. Верица Мартачић 17.10.1967.  
пољопривредна 
инжењерка Водањ ББ, Смедерево  

14. Александар Стокић 20.08.1990. машински инжењер Моравска 17, Мала Крсна, 
Смедерево  



Страна 21 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

15. Биљана Кулунџић 
Ђорђевић 26.02.1964. медицинска сестра Прешернова 3, Смедерево  

16. Душан Шупица 24.06.1980.  
службеник за јавне 
набавке Револуције 217, Смедерево  

17. Милан Милићевић 28.09.1990. 
електротехничар 
рачунара 

Смедеревска ББ, Петријево, 
Смедерево  

18. Верица Лукић 21.07.1968.  
пољопривредни 
техничар 

Омладинска 71, Липе, 
Смедерево  

19. Марко Марковић 10.12.1985.  електроничар Маршала Тита159, 
Лугавчина, Смедерево  

20. Гордан Рашковић 14.11.1973.  возач Косте Војиновића 8, 
Смедерево  

21. Сандра Папић 05.07.1975.  
професорка физичке 
културе Шалиначка 1/10, Смедерево 

22. Иван Милојевић 21.11.1981.  

инжењер 
телекомуникационог 
саобраћаја 

Танаска Рајића 007, 
Смедерево  

23. Дарко Бабић 20.11.1981.  економиста Милоша Великог 27/9, 
Смедерево  

24. Радмила Вучковић 18.07.1962.  менаџерка Драгољуба Пајића 3/10, 
Смедерево 

 
 

13. СМЕДЕРЕВО БЕЗ КОРУПЦИЈЕ ЗОРАН ЈОКИЋ 
КАНДИДАТИ НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ СУ: 

Ред.  
број Име и презиме Датум 

рођења Занимање Пребивалиште и адреса 
становања¹ 

1. Зоран Јокић 16.12.1966 Машински инжењер Смедерево, Зоргеова 1 

2. Миомир Ђукић 08.05.1948 Пензионер Друговац 

3. Драгица Николић 11.03.1959 Пензионер Скопбаљ, М. Тита 17 

4. Јовица Синадиновић 05.01.1967. Електротехничар 
специјалиста Радинац, Б. Јовановића15 

5. Саша Мијаиловић 05.04.1969. Пољопривредник Биновац 

6. Марија Живковић 29.12.1989. Дипл. економиста Ландол, Ландолски пут 29 

7. Веселин Милошевић 25.02.1954. Трговац Мала Крсна, Ж. Милошевића 72 



Страна 22 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

8. Драган Веселиновић 05.06.1973. Предузетник Враново, Николе Тесле бб 

9. Светлана Марковић 10.12.1990 Професор куварства Раља 

10. Марко Ранковић 27.12.1994 Пољопривредник Бадљевица 

11. Предраг 
Миливојевић 11.02.1964. Машин. Техничар Мот. 

Возила Водањ 

12. Мима Шешлак 12.07.1994. Студент Смедерево, Косовска 55 

13. Горан Николић 16.04.1973 Мађински техничар Сараорци, Р. Марковића 45 

14. Стефан Јоцић 25.09.1994. М. техничар Друговац 

15. Драгана Мирковић 09.11.1995. Трговац Друговац 

16. Небојша Бојић 08.03.1991. М. техничар Скобаљ, Копаоничка бб 

17. Срђан Павловић 20.08.1981. Електротехничар Врбовац 

18. Данијела Јовановић 24.12.1972. Службеник Смедерево, Петра Максимовића 
20 

19. Стеван Пајић 13.10.1993 Угоститељски техничар Липе, В. Караџића 13 

20. Александар 
Танасковић 31.12.1982. Машински техничар Смедерево, Ђуре Даничића 31 

21. Мирјана Милошевић 15.08.1960. Радник Смедерево, Б. Вукмировића 55 

22. Саша Илић 27.01.1972. Машински техничар Смедерево, Коларски пут 183 

23. Александар Бељић 05.01.1992. Механичар  хидраулике 
и пнеуметике 

Смедерево, Јована Крајишника 
14 

24. Драгана Филић 13.08.1979. Наставник Смедерево, Венчачка 51 

25. Жељко Николић 19.06.1984. Пекар Враново, А. Јовановића 28 

26. Стефан Јанковић 16.10.1989. Радник Радинац, Жикина 22 

27. Бојана Новаковић 29.08.1977. Технички секретар Смедерево, Иве Андрића 31 

 
 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Сме-
дерева“ 

Број: 013-140/2016 
У Смедереву,  13.04.2016. године

ПРЕДСЕДНИК  ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ
Горан Милентијевић, с.р.



Страна 23 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ГРАДСКО ВЕЋЕ

30.

На основу члана 32. и члана 44. Закона о црквама и вер-
ским заједницама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 36/2006), члана 46, а у вези члана 66. став 5. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 129/2007 и 83/2014-др.закон), члана 45. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015 - пречишћен текст) и Решења о образовању Коми-
сије за спровођење јавног конкурса за суфинансирање про-
грама од јавног интереса које реализују цркве и верске за-
једнице на територији града Смедерева у 2016. години, број 
02-16/2016-07, од 27. јануара 2016. године, 

Градско веће града Смедерева, на 221. седници одржа-
ној 10. марта 2016. године, донело је

П РА В И Л Н И К
О НАЧИНУ, ПОСТУПКУ И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА 
ИЗБОР ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ 
РЕАЛИЗУЈУ ЦРКВЕ И ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СМЕДЕРЕВА У 2016. ГОДИНИ

Члан 1.

Овим Правилником се утврђује начин, поступак и кри-
теријуми за избор програма од јавног интереса које реали-
зују цркве и верске заједнице на територији града Смедере-
ва (у даљем тексту: Програм), поступак спровођења јавног 
конкурса за избор програма, права и обавезе корисника 
чији је програм изабран да буде суфинансиран средстви-
ма из буџета града Смедерева, поступак рада Комисије за 
спровођење јавног конкурса за суфинансирање програма од 
јавног интереса које реализују цркве и верске заједнице на 
територији града Смедерева у 2016. години (у даљем тек-
сту: Комисија).

Члан 2.

Избор програма који се суфинансирају средствима бу-
џета града Смедерева врши се на основу јавног конкурса.

Јавни конкурс за избор програма који се суфинансира-
ју средствима буџета града Смедерева спроводи се једном 
годишње, а расписује га Градско веће града Смедерева, уко-
лико су Одлуком о буџету града Смедерева за 2016. годину 
обезбеђена средства за ову намену.

Право учешћа на јавном конкурсу имају цркве и верске 
заједнице основане у складу са прописима којима се уређу-
је њихово оснивање и чији се објекти налазе, или ће се наћи 
на територији града Смедерева, односно да се програм од 
јавног интереса реализује на територији града Смедерева.

Средства из буџета града Смедерева за суфинансирање 
изабраних програма, преносе се на основу уговора који за-
кључује град Смедерево, кога заступа градоначелница, са 
подносиоцем изабраног програма.

Члан 3.

Суфинансирање програма по овом Правилнику односи 
се на:

1. програм изградње цркава, верских објеката и паро-
хијских домова;

2. програм адаптације, реконструкције и одржавање цр-
кава, верских објеката и парохијских домова;

3. програм заштите и бриге о црквама и верским објек-
тима од изузетног историјског, националног и културног 
значаја; 

4. програм подршке организацији верских манифеста-
ција од значаја за град Смедерево;

5. програм унапређивања сарадње локалне самоуправе 
са црквама и верским заједницама на образовном, исто-
ријском, културном, социјално - хуманитарном и другом 
плану.

Члан 4.

Приликом расподеле средстава између учесника који 
имају право учешћа на јавном конкурсу предност има цр-
ква или верска заједница са већим бројем верника на тери-
торији града Смедерева.

Члан 5.

Јавни конкурс за избор програма који су наведени у 
члану 3. овог Правилника објављује се на огласној табли 
Градске управе града Смедерева и на званичној интернет 
страни града Смедерева (www.smederevo.org.rs).

Јавни конкурс из става 1. овог члана садржи:
- називe програма за које се спроводи јавни конкурс,
- могуће учеснике на јавном конкурсу,
- планиран износ средстава буџета града Смедерева 

опредељен за ову намену,
- рок за подношење пријава на јавни конкурс,
- начин пријављивања на јавни конкурс,
- образац пријаве на јавни конкурс, који је саставни део 

овог Правилника,
- изјаву одговорног лица, која је такође саставни део 

овог Правилника,
- документацију коју је потребно приложити и
- адресу на коју се доставља пријава и контакт телефон.

Члан 6.

Учесници на јавном конкурсу из члана 2. став 3. овог 
Правилника који се пријављују за Програм изградње, адап-
тације, реконструкције и одржавање цркава, верских обје-
ката и парохијских домова и Програм заштите и бриге о 
црквама и верским објектима од изузетног историјског, на-
ционалног и културног значаја, подносе:

- пријаву на јавни конкурс,
- изјаву одговорног лица, 
- одлуку органа цркве, црквене општине или верске за-

једнице о извођењу радова,
- потребне дозволе или сагласности надлежних органа 

или овлашћених лица о неопходности изградње, одржава-
ња, адаптације или реконструкције објекта, или потврду 
надлежног органа да је верски објекат од изузетног исто-
ријског, националног и културног значаја, 

- детаљан опис радова на изградњи, одржавању, адап-
тацији или реконструкцији цркве, верског објекта или па-
рохијског дома са финансијским планом програма (пре-
глед појединачних активности које се предвиђају одлуком 
органа са износом средстава неопходних за реализацију 
тих активности и спецификацијом износа из сопствених 
средстава, укупан износ средстава из буџета града и других 
извора), 



Страна 24 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

- податке о одговорној особи за реализацију програма и 
коришћења средстава,

- одлуку органа цркве, црквене општине или верске за-
једнице о учествовању на јавном конкурсу.

Члан 7.

Учесници на јавном конкурсу из члана 2. став 3. овог 
Правилника који се пријављују за Програм подршке орга-
низацији верских манифестација од значаја за град Смеде-
рево и Програм унапређивања сарадње локалне самоуправе 
са црквама и верским заједницама на образовном, историј-
ском, културном, социјално - хуманитарном и другом пла-
ну, подносе: 

- пријаву на јавни конкурс,
- изјаву одговорног лица,
- одлуку органа цркве, црквене општине или верске за-

једнице о учествовању на јавном конкурсу,
- детаљан опис програма и време реализације програма. 

Члан 8.

Мерила и критеријуми за избор пројеката за изградњу, 
адаптацију, реконструкцију и одржавање цркава и верских 
објеката су:

- категоризација цркве, верског објекта као културног 
добра (изузетан значај, велики значај, споменик културе),

- значај цркве, верског објекта за културу, уметност, 
историју и слично, уколико црква или верски објекат нису 
утврђени за споменик културе, ако је у поступку припреме 
за проглашење или је добро које ужива претходну заштиту,

- степен угрожености цркве и верског објекта. 

Члан 9.

Висина средстава за суфинансирање програма из чла-
на 2. овог Правилника утврђена је Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2016. годину.

Средства из става 1. овог члана додељују су на основу 
јавног конкурса. 

Јавни конкурс за избор програма који су наведени у 
члану 3. овог Правилника, спроводи Комисија коју Реше-
њем образује градоначелница града Смедерева.   

Комисија из става 3. овог члана има председника, заме-
ника председника, два члана и два заменика члана.

Комисија ради у седницама и одлучује консензусом, а 
радом руководи председник Комисије.

О седницама се води записник, документација се архи-
вира и чува 5 (пет) година.

Члан 10.

Комисија обавља следеће послове:
- припрема Предлог правилника о начину, поступку и 

критеријумима за избор програма од јавног интереса које 
реализују цркве и верске заједнице на територији града 
Смедерева у 2016. години и исти доставља Градском већу 
града Смедерева на одлучивање и доношење; 

- припрема Предлог текста јавног конкурса за суфинан-
сирање програма од јавног интереса које реализују цркве и 
верске заједнице на територији града Смедерева у 2016. го-
дини и након добијања сагласности од стране Градског већа 
града Смедерева исти објављује на огласној табли Градске 
управе града Смедерева и на званичној интернет страни 
града Смедерева (www.smederevo.org.rs);

- разматра поднете пријаве на расписан јавни конкурс и 
доноси Предлог одлуке о избору програма и исти доставља 
Градском већу града Смедерева на одлучивање;

 - прима приговоре и припрема предлоге одлука на при-
говоре и прослеђује их Градском већу града Смедерева на 
одлучивање и доставља Предлог коначне одлуке.

Члан 11.

Учесници на јавном конкурсу достављају комплетну 
конкурсну документацију у затвореној коверти, на чијој по-
леђини се наводе основни подаци о подносиоцу пријаве на 
јавни конкурс.

За сваки програм предаје се посебна пријава, у посеб-
ној затвореној коверти.

Пријаве се предају на писарници Градске управе гра-
да Смедерева или поштом на адресу: Градска управа града 
Смедерева – Комисији за спровођење јавног конкурса за 
избор програма цркава и верских заједница, који се суфи-
нансирају из буџета града Смедерева, Улица Омладинска 
број 1, 11 300 Смедерево, ПАК 230116.

Приликом отварања пријава Комисија води записник о 
отварању пријава, након чега се приступа разматрању при-
јава.

Непотпуне, неблаговремене и недопуштене пријаве 
неће бити разматране.

Члан 12.

Након разматрања приспелих пријава Комисија утврђу-
је Предлог одлуке о избору програма и доставља га Град-
ском већу града Смедерева на одлучивање и доношење.

Члан 13.

Одлука о суфинансирању програма од јавног интере-
са које реализују цркве и верске заједнице објављује се на 
огласној табли Градске управе града Смедерева и на зва-
ничној интернет страни града Смедерева (www.smederevo.
org.rs).

Рок за подношење приговора на наведену Одлуку је 8 
(осам) дана од дана објављивања Одлуке.

Приговори на Одлуку подносе се Градском већу града 
Смедерева, а предају Комисији.

По истеку рока за приговоре Комисија проверава да 
ли су приговори благовремени, допуштени и изјављени од 
стране овлашћеног лица. 

Aко је уложен приговор, Одлука је коначна после одлу-
чивања Градског већа града Смедерева, по приговору.

Ако није уложен ниједан приговор, Одлука је коначна 
кад истекне рок за приговор.

Члан 14.

Кад Одлука постане коначна објављује се на огласној 
табли Градске управе града Смедерева и на званичној ин-
тернет страни града Смедерева.

Члан 15.

На основу коначне Одлуке, град Смедерево, кога за-
ступа градоначелница, закључује појединачне Уговоре о 
суфинансирању програма од јавног интереса које реализују 
цркве и верске заједнице на територији града Смедерева, 
по добијању сагласности Градског правобранилаштва гра-
да Смедерева на текст Уговора. 



Страна 25 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Уговорима из претходног става овог члана уређују се 
међусобна права и обавезе уговорних страна, начин и рок 
за пренос одобрених средстава, рок за реализацију програ-
ма, обавеза подношења извештаја о утрошеним средстви-
ма, начин решавања спорова, као и друга права и обавезе 
уговорних страна.

Члан 16.

Цркве и верске заједнице дужне су да средства користе 
искључиво за намене за које су им средства додељена.

Цркве и верске заједнице којима су додељена средства 
дужне су да до краја буџетске године поднесу извештај гра-
доначелници града Смедерева, са доказима о наменском 
трошењу средстава у складу са закљученим Уговорима. 

Цркве и верске заједнице су у обавези да неутрошена 
средства врате буџету града Смедерева.

Уколико црква или верска заједница не достави у оста-
вљеном року извештај о реализовању програма за који су 
додељена средства, то има за последицу неодобравање 
средстава у наредној години. 

 
 Члан 17.

Овај Правилник ступа на снагу oсмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 02-16/2016-07
У Смедереву, 10. марта 2016. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.



Страна 26 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

 5 

П Р И Ј А В А  
НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД 

ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ ЦРКВЕ И ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СМЕДЕРЕВА У 2016. ГОДИНИ 

 

Назив програма за који се конкурише 
 
 
 

 
 
 

Назив и седиште учесника јавног конкурса 
 
 
 

 
 
 
 

Матични број учесника јавног конкурса 
 
 

 

ПИБ учесника јавног конкурса 
 
 

 

Број телефона 
 

 

E – mail  адреса 
 

 

Број рачуна и назив банке 
 

 

Име и презиме одговорног лица 
 

 

Функција одговорног лица 
 

 

Телефон/е – mail одговорног лица 
 

 

Име и презиме лица задуженог за контакт 
 

 

Телефон /е – mail лица задуженог за контакт 
 

 

Износ средстава за суфинансирање  из  буџета 
града Смедерева за програм 

 

Износ сопствених средстава који се улаже у 
реализацију програма 

 

Износ средстава потребан за потпуну 
реализацију програма 

 

Број верника на територији цркве и верске 
заједнице 

 
 

 
 
 
У  _______________________ , __________________________ 
     _______________________  2016. године                                          Одговорно лице 
 

М.П. 
 
 



Страна 27 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

 6 

И З Ј А В А 
 

 Као одговорно лице подносиоца Пријаве на јавни конкурс за доделу средстава за 
суфинансирање програма од јавног интереса које реализују цркве и верске заједнице на територији 
града Смедерева у 2016. години, под пуном кривичном и материјалном одговорношћу изјављујем: 
 
 - да подношењем Пријаве прихватамо све услове утврђене Правилником и Јавним 
конкурсом за доделу средстава за суфинансирање програма од јавног интереса које реализују 
цркве и верске заједнице на територији града Смедерева у 2016. години; 
 - да смо упознати и сагласни да град Смедерево нема обавезу да одобри и финансира 
предложени пројекат; 
 - да су сви подаци наведени у Пријави истинити и веродостојни;  
 - да ће се средства добијена за реализацију пројекта користити искључиво за намене за које 
су додељена; 
 - да ћемо у остављеном року, до 31. децембра текуће године, доставити градоначелници 
града Смедерева извештај о реализацији програма, са доказима о наменском трошењу средстава у 
складу са закљученим Уговором; 
 - да ћемо у случају ненаменског коришћења додељених средстава или дела додељених 
средстава, односно у случају неблаговременог подношења или неподношења извештаја о 
реализацији програма и утрошеним средствима, укупан износ додељених средстава вратити 
буџету града Смедерева. 
 
 
У  _______________________ , __________________________ 
     _______________________  2016. године                                          Одговорно лице 
 

 
 

                                                                              М.П. 
 



Страна 28 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

31.

На основу Одлуке о доношењу Локалног акционог пла-
на за побољшање положаја Рома у Смедереву 2014-2017 
(„Службени лист града Смедерева“, број 4/2014 и 5/2015) и 
члана 45. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2015 - пречишћен текст),

Градско веће града Смедерева, на 221. седници одржа-
ној 10. марта 2016. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 

АКТИВНОСТИ И ЗАДАТАКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

ПОБОЉШАЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У СМЕДЕРЕВУ 
2014-2017 ЗА 2016. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на План активности и задатака за 
реализацију Локалног акционог плана за побољшање по-
ложаја Рома у Смедереву 2014-2017 за 2016. годину, број 
3/2016 од 25. фебруара 2016. године.

II

Решење објавити у „Службеном листу града Сме дерева“.

Број 020-34/2016-07
У Смедереву, 10. марта 2016. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

32.

На основу члана 10. Одлуке о накнади за заштиту и уна-
пређивање животне средине града Смедерева („Службени 
лист града Смедерева“, број 8/2010 и 8/2011) и члана 14. 
став 1. тачка 11. Статута града Смедерева („Службени лист 
града Смедерева“, број 2/2015-пречишћен текст), 

Градско веће града Смедерева, на 221. седници одржа-
ној 10. марта 2016. године, донело је

П Р О Г РА М 
КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВОДЕ СА ЈАВНИХ 

ЧЕСAМA И КУПАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
СМЕДЕРЕВА ЗА 2016. ГОДИНУ

I

ОСНОВЕ И ЦИЉ ПРОГРАМА

Системска контрола квалитета изворских вода са јав-
них чесама на територији Смедерева обавља се у циљу за-
штите здравља становништва, праћења стања изворишта 
подземних вода и утицаја загађивача на њихов квалитет на 
основу чега се процењује утицај и ризик коришћења извор-
ских вода на здравље корисника, а уједно представљају и 
један од индикатора стања животне средине. 

II 

ОБИМ И ЛОКАЦИЈЕ

Једном месечно у току године извршити микробиоло-
шке и основне физичко-хемијске анализе за 2 јавне чесме у 
граду Смедереву и то:

- јавна чесма „код Цркве“ и
- јавна чесма „Улица Филипа Вишњића“.
Два пута годишње извршити микробиолошке и основне 

физичко-хемијске анализе за 8 јавних чесaмa у граду Сме-
дереву:

 - „Ћир-Антина“ чесма,
- јавна чесма „Булине воде“,
- јавна чесма „у кругу болнице“,
- јавна чесма „Монопол“, 
- јавна чесма „испред пекаре“,
- јавна чесма „код Старачког дома“,
- јавна чесма „иза пекаре“,
- јавна чесма код ОШ „Ј.Ј.Змај“, 
14 јавних чесама у селима и то:
- јавна чесма „на путу Раља – Колари“,
- јавна чесма „код Цркве“ у Друговцу,
- јавна чесма „на страни“ у Петријеву,
- јавна чесма „Спомен“ у Раљи,
- јавна чесма „Спомен“ у Скобаљу, 
- јавна чесма „Спомен“ у Лугавчини, 
- јавна чесма „Спомен“ у Сараорцима,
- јавна чесма „Спомен“ у Осипаоници,
- јавна чесма „Спомен“ у Суводолу,
- јавна чесма „Спомен“ у Вучаку, 
- јавна чесма „код железничке станице у Водњу“,
- јавна чесма „Сегда“ у Радинцу
- јавна чесма „Јелен До“ у Радинцу и
- јавна чесма „у центру“ у Коларима.
Три пута годишње, у летњим месецима извршити ми-

кробиолошке и основне физичко-хемијске анализе за два 
купалишта: купалиште на Дунаву (Југово) и купалиште на 
Шалиначким језерима.

Тумачење резултата испитивања вршити на основу важе-
ће законске регулативе, у складу са Правилником о хигијен-
ској исправности воде за пиће („Службени лист СРЈ“, број 
42/98 и 44/99), Уредбом о граничним вредностима загађују-
ћих материја у површинским и подземним водама и седи-
менту и роковима за њихово достизање („Службени гласник 
Републике Србије“, број 50/2012) и Правилником о параме-
трима еколошког и хемијског статуса површинских вода и 
параметрима хемијског и квантитативног статуса подземних 
вода („Службени гласник Републике Србије“, број 74/2011). 
    

III 

НАЧИН ИЗВЕШТАВАЊА О РЕЗУЛТАТИМА 
ИСПИТИВАЊА

Извештаји би били достављени у складу са динамиком 
узорковања са предлогом мера за обезбеђивање хигијенске 
исправности воде за пиће јавних чесaмa на територији гра-
да Смедерева. 

IV

ФАЗЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА
 

Реализација Програма праћења квалитета воде са јав-
них чесама и купалишта на територији града Смедерева за 
2016. годину обухвата три фазе:



Страна 29 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

I фаза – Доношење Програма праћења квалитета воде 
са јавних чесама и купалишта на територији града Смеде-
рева, од стране Градског већа града Смедерева;

II фаза – Избор овлашћене стручне организације за ре-
ализацију Програма и потписивање уговора.

III фаза - Реализација Програма од стране изабране 
овлашћене стручне организације.

V

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА

Програм Контроле квалитета воде са јавних чесама и 
купалишта на територији града Смедерева за 2016. годину, 
финансираће се у износу од 345.000,00 динара, а у складу 
са опредељеним средствима у буџету града Смедерева за 
ову намену.

VI

Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављива-
ња у „Службеном листу града Смедерева“. 

Број 501-349/2015-07
У Смедереву, 10. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

33.

На основу члана 16. став 1. тачка 5. и става 8. Закона 
о заштити становништва од заразних болести („Службени 
гласник Републике Србије“, број 15/2016) и члана 14. став 
1. тачка 11. Статута града Смедерева („Службени лист гра-
да Смедерева“, број 2/2015-пречишћен текст), 

Градско веће града Смедерева, на 221. седници одржа-
ној 10. марта 2016. године, донело је

П Р О Г РА М
СИСТЕМАТСКЕ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ И 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ  НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
СМЕДЕРЕВА ЗА 2016. ГОДИНУ

I

ЗНАЧАЈ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ И ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ

Дератизација и дезинсекција представљају важне мере 
за заштиту становништва од заразних болести. Ове хиги-
јенско-епидемиолошке мере предузимају се у циљу уни-
штавања мишева, пацова и штетних артропода (инсеката), 
као важних чинилаца у настанку заразних болести.

Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 15/2016) де-
финисано је да су превентивна дератизација и дезинсекција 
опште хигијенско-епидемиолошке мере које се спроводе у 
насељеним местима, на јавним површинама, у стамбеним 
објектима, у средствима јавног саобраћаја, у објектима под 
санитарним надзором и њиховоj непосредној околини и 
другим објектима у којима се обавља друштвена, односно 

јавна делатност, а у циљу заштите становништва од зара-
зних болести.

1. ДЕРАТИЗАЦИЈА – подразумева сузбијање глодара 
(пацова и мишева) у циљу свођења њиховог броја на толе-
рантни ниво.

Сузбијање и уништавање глодара се спроводи из више 
разлога:

- здравствених,
- економских,
- естетских и
- заштите животне средине.
2. ДЕЗИНСЕКЦИЈА – представља скуп мера и посту-

пака за сузбијање (штетних артропода) инсеката, вектора 
трансмисивних заразних болести и подразумева уништава-
ње комараца, крпеља, бубашваба и других инсеката, који 
нису само преносиоци болести, него и изазивају алергијске 
реакције приликом уједа.

II

ЦИЉ ПРОГРАМА

У циљу спречавања и сузбијања заразних болести које 
се шире посредством глодара и (артропода) инсеката, до-
носи се програм којим се дефинишу површине и објекти 
где ће се спроводити дератизација и дезинсекција, време 
спровођења, учесници у реализацији програма, извори и 
динамика обезбеђивања средстава и праћење спровођења.

III

ОБИМ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ

1. Спровођење систематске дератизације подразумева 
дератизацију у стамбеним објектима колективног и инди-
видуалног становања на целокупној територији града Сме-
дерева, укључујући приградска и сеоска насеља: Југово, 
Бадљевица, Биновац, Водањ, Враново, Врбовац, Вучак, 
Добри До, Друговац, Колари, Кулич, Ландол, Липе, Лугав-
чина, Луњевац, Мала Крсна, Мало Орашје, Михајловац, 
Осипаоница, Петријево, Радинац, Раља, Сараорци, Сеоне, 
Суводол, Скобаљ, Удовице, Шалинац и Орешац и то сле-
дећи објекти:

- индивидуална домаћинства . . . . . . . .  15.300 сеоских
  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.100 градских
- подруми зграда за колективно
   становање . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 објеката
- средње и основне школе  . . . . . . . . . . 25 објеката
- предшколске установе . . . . . . . . . . . . 10 објеката
- остале установе. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 објеката
- здравствене установе у граду и 
  селима  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 објекта
- задруге по селима . . . . . . . . . . . . . . . . 10 објеката
- пекаре . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 објеката
- трговински и угоститељски објекти . 650 објеката
- канализациона мрежа (шахте) . . . . . . 2.500 комада
- градска сметлишта . . . . . . . . . . . . . . . 11 ха
- дивље депоније . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 – 5 ха
- зелене површине . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ха
- зелене пијаце . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,8 ха
- гробља  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ха
- приобаље реке Дунав . . . . . . . . . . . . . 2,3 км
- Тврђава  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ха
У зависности од ситуације на терену број шахти који 

је одређен Програмом, може се повећати за 10%, уколико 
неко од корисника укаже на постојање глодара у шахтама.



Страна 30 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

IV

ОБИМ ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ

1. Сузбијање крпеља (два третмана са земље) на лока-
литетима, у површини око 50 хектара:

- приобаље Дунава (Веслачки клуб) и Језаве (Марина),
- Тврђава,
- градски паркови,
- дворишта школа и предшколских установа,
- круг болнице и здравствених амбуланти,
- црквена дворишта и спортски терени и 
- дворишта осталих установа на територији града Сме-

дерева.

2. СУЗБИЈАЊЕ КОМАРАЦА

Програм сузбијања комараца је интегрални део присту-
па превенцији ендемских заразних обољења, као што су 
маларија, полиомиелитис, енцефалитис и вирус Западног 
Нила као и друга обољења, која преносе поједине врсте ко-
мараца.

Интегрални приступ сузбијању комараца подразумева 
примену превентивних и директних мера. 

Превентивне мере су:
- мере које се предузимају у циљу смањења услова за 

развој и размножавање комараца на подручју градa Сме-
дерева (исушивање вештачки створених бара, повећање 
проточности устајалих вода, санација терена на којима се 
нагомилавају атмосферске воде, уклањање дивљих депони-
ја и сл.);

- мере које подразумевају едукацију становништва о ко-
марцима као векторима заразних болести, као и о томе како 
могу допринети смањењу бројности комараца и о значају 
ларвицидног третмана као најефикаснијег начина смањења 
бројности комараца, (еколошки прихватљива и приоритет-
на мера).

Из наведених разлога Програм сузбијања комараца на 
територији града Смедерева треба усмерити на сузбијање 
ларви комараца.

Директне мере су:
1. Контрола њихових потенцијалних станишта – Мони-

торинг ларви и одраслих јединки комараца
2. Контрола бројности комараца (ларвицид и адултицид)

А. Употреба природних непријатеља комараца у кон-
троли бројности
Б. Употреба препарата

- биолошких препарата 
- хемијских препарата,

али тек након утврђивања потребе третирања на основу 
реалне ситуације на терену, односно спроведеног монито-
ринга

3. Надзор и контрола над реализацијом сузбијања кома-
раца које врше одговарајуће стручне службе на територији 
на којој се Програм спроводи. 

Примена директних мера
1. Контрола њихових потенцијалних станишта – Мо-

ниторинг ларви и одраслих јединки комараца. Послови 
прогнозе (мониторинга) обухватају:

• теренска истраживања (праћење развоја и бројно-
сти ларви и одраслих комараца)

• откривање појаве, бројности и врсте комараца 
• одлучивање о обиму и времену примене директних 

мера сузбијања 
•    утврђивање и усклађивање метода рада. 

Програм сузбијања комараца треба започети монито-
рингом, који је веома значајан за адекватну контролу број-
ности комараца, као и заштиту животне средине, економске 
и социјалне аспекте, а заснива се на:

- утврђивању бројности ларви у стаништима (приобаље 
река, потоци, баре, ретензије, језера);

- утврђивање бројности одраслих форми комараца;
- изради мапа потенцијалних станишта ларви и одраслих;
- мапирање жаришта ларви и одраслих форми.
У оквиру пројекта ‚‘Детекција вируса грознице Запад-

ног Нила у популацији комараца на територији Републике 
Србије‘‘ стручне екипе Завода за биоциде и медицинску 
екологију су током јула месеца 2013. године детектовали 
велику бројност комараца, као и присуство вируса West 
Nile, у узорцима комараца на подручју Смедерева. На пре-
поруку Министарства здравља да се из већ наведених ра-
злога планирају адекватна средства у буџету за спровођење 
програма, овим Програмом осим редовних планирају се и 
ванредни третмани по епидемиолошким индикацијама. 

 
2.  Контрола бројности комараца (ларвицид и адултицид)

ЛАРВИЦИДНИ ТРЕТМАН 
Биологија развоја комарца везана је за четири развој-

не форме (четири стадијума): јаја, ларва, лутка и одрасла 
форма. Прва три развојна облика су у води, само одрастао 
комарац се креће ваздухом и удаљава од легла. Како је утвр-
ђивање бројности ларви једноставнији у односу на одрасле 
форме, ларвицидни третман мора бити приоритетан. 

Ларвицидни препарати се производе у виду емулзио-
них концентрата, гранула, брикета, праха.

Избор препарата за ларвицидни третман зависи од сте-
пена осетљивости ларви према инсектицидним препарати-
ма, формa препарата за апликацију, терена, типа станишта, 
проходности станишта, загађености воде, брзине протока 
воде и финансијске могућности.

Избор апаратуре је условљен врстом и формом препа-
рата, обимом третмана, расположивог људства, општом си-
туацијом на терену у погледу присуства и бројности ларви.

У зависности од природе и величине станишта које се 
третира, ларвицидни третман може да се обавља ручно, 
леђним прскалицама, моторним прскалицама, прскалицама 
великог капацитета, хеликоптери и авиони.

Савремена пракса у сузбијању комараца у већини 
европских земаља је да се адултицидни третмани из ва-
здуха не спроводе, већ да се правовременим спровођењем 
акције сузбијања ларви комараца значајно редукује могућ-
ност излетања одраслих комараца и на тај начин контроли-
ше бројност комараца.

Ларвицидни третман ће се на територији града Смеде-
рева спроводити, по потреби, од априла до септембра на 
следећим локалитетима:

- из ваздуха (Ада, приобаље Дунава до иза Ковинског 
моста, насеље Орешац, део Годоминског поља са каналима, 
Југово, приобаље Велике Мораве, Шалиначка и Радиначка 
језера, канал Језаве, забарене површине у сеоском и град-
ском подручју) на површини од 830 ха;

- са земље (Вучачки поток, језеро на Ковачићеву, прио-
баље Дунава од Веслачког клуба до Марине, део Годомин-
ског поља са каналима и друге забарене површине) на по-
вршини од 100 ха.

Укупна предвиђена површина која ће се третирати је:
- из ваздуха: 2 490 ха
- са земље: 300 ха.
Акција ће се изводити парцијално по позиву наручиоца.



Страна 31 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

 Обавеза извођача је да у сарадњи са надзором врши 
мониторинг и контролу бројности популације ларви.

ТРЕТМАН ОДРАСЛИХ ФОРМИ КОМАРАЦА
Спроводиће се као допуна ларвицидном поступку. 
Адултицидни третмани су усмерени на сузбијање одра-

слих форми комараца. Третман одраслих форми комараца 
се врши на зеленим површинама, парковима, парк шумама, 
дрворедима, приобалном подручју, речним острвима, гро-
бљима, угроженим стамбеним зонама у урбаним деловима 
града, приградским и сеоским подручјима, као и зеленим 
површинама у ободним деловима града. 

Пре извођења адултицидног третмана веома је битно 
пратити временске прилике, односно брзину и правац ветра, 
кишу и температуру. При мирном времену, без ветра капи ин-
сетицида се померају око 10-20 метара. Треба водити рачуна и 
у ком правцу ветар дува. Да би се ветар најбоље искористио, 
треба да се прска крећући се у правцу дувања ветра. Идеал-
на брзина ветра је 1,5-3m/s. За успешан адултицидни третман 
киша не би требало да падне 48 сати после акције сузбијања. 
Температура је такође важан фактор за третирање одраслих 
форми. Идеална температура за сузбијање одраслих форми из 
ваздуха је 22-28 0С. У време великих врућина препоручује се 
да се акција изводи у раним јутарњим или вечерњим сатима. 

Сузбијање одраслих форми комараца се изводи уређаји-
ма са земље и третманом из авиона, истовремено или одво-
јено, у зависности од обима и карактера акције. Акција су-
збијања одраслих форми подразумева утврђивање и израду 
праваца и сатнице за прелете авиона, као и траса и сатнице 
за кретање екипа које третман обављају уређајима са земље. 

У насељеним деловима, парковима, излетиштима, на 
рекреационим површинама и другим деловима централног 
подручја насеља, у зависности од степена инфестираности, 
обавља се претежно уређајима са земље. 

Укупна предвиђена површина која ће се третирати је:
- из авиона: 18 000 ха - приобаље Дунава, Језаве и Mо-

раве, Ада, Годоминско поље, канали, Шалиначка и Ради-
начка језера/баре, шумска подручја, зелене површине на 
територији града Смедерева (градско и сеоска подручја).

- са земље: 3 000 ха - урбани део града и зелене површи-
не у сеоском подручју.

Акција ће се изводити парцијално, по позиву наручио-
ца, а у складу са ситуацијом на терену.

Обавеза извођача је да у сарадњи са надзором врши 
мониторинг и контролу броја популације одраслих форми 
комараца.

3. Надзор и контролу над реализацијом акције сузбија-
ња комараца врши Одељење за урбанистичко-комуналне и 
имовинско-правне послове - Група за заштиту животне сре-
дине и Одељење за инспекцијске послове и послове кому-
налне инспекције - Група за комуналну инспекцију и Група 
за инспекцију за заштиту животне средине.

 
V

МЕРЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Спровођење систематске дератизације и уништавање 
крпеља и комараца обухвата примену хемијских, механич-
ких и биолошких средстава за сузбијање штетних врста 
глодара, крпеља и комараца. 

Спровођење акције дератизације и дезинсекције врши 
стручна установа, изабрана путем јавног тендера за реали-
зацију дезинсекције, као и дератизације града Смедерева у 
складу са важећим законским прописима. 

Овлашћена организација која спроводи акцију дезин-
секције односно дератизације се обавезује да:

- изврши припремне радове у смислу обавештавања 
становништва града Смедерева о акцији дератизације и де-
зинсекције на територији града Смедерева, путем плакати-
рања и преко средстава јавног информисања,

- посебно писмено обавести удружење пчелара о акцији 
сузбијању комараца на територији Града Смедерева,

- стручно и квалитетно обави акције дератизације и де-
зинсекције на територији града Смедерева на уговореној 
површини,

- примени препарате наведене у понуди у довољним 
количинама,

- неће угрозити здравље људи нити еколошки нарушити 
човекову средину,

- у свему поступити по примедбама овлашћеног лица 
наручиоца.

Да би дератизација и дезинсекција биле што успешније, 
морају бити синхронизоване по плану и програму за целу 
територију града у односу на време, простор извођења, ме-
тодологију и избор препарата. 

 
VI

ДИНАМИКА СПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА

Извођење превентивне дератизације и уништавање кр-
пеља и комараца обухвата три фазе:

1. фаза – доношење Програма од стране Градског већа 
и одобрење Градоначелника за финансирање наведеног 
Програма.

2. фаза – Расписивање јавног конкурса за избор извођа-
ча за спровођење систематске дератизације и дезинсекције 
и потписивање уговора.

3. фаза – Организација и спровођење акције системат-
ске дератизације и дезинсекције.

Реализација Програма систематске дератизације и де-
зинсекције одвијаће се у складу са Оперативним планом 
који доставља извођач.

VII

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА

 Програм систематске дератизације и дезинсек-
ције на територији града Смедерева за 2016. годину, реа-
лизоваће се у складу са опредељеним средствима у буџету 
Града Смедерева за ове намене. 

- Сузбијање комараца:
   ларвицидни третман  . . . . . . . . . . 2.400.000,00 динара
   третман одраслих форми . . . . . . . 6.415.000,00 динара
- Дератизација . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100.000,00 динара
- Сузбијање крпеља 85.000,00 динара 

 10.000.000,00 динара

VIII

Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављива-
ња у „Службеном листу града Смедерева“. 

Број 501-348/2015-07
У Смедереву, 10. марта 2016. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.



Страна 32 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

34.

На основу члана 46., а у вези са чланом 66. став 5. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007 и 83/2014-др. закон), члана 26. За-
кона о финансијској подршци породици са децом  („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 16/2002, 115/2005 
и 107/2009), чланова 6. и 7. Правилника о додатној обра-
зовној, здравственој и социјалноj подршци детету и учени-
ку („Службени гласник Републике Србије“, број 63/2010), 
члана 9. Правилника о условима, поступку и начину оства-
ривања права на одсуство са рада ради посебне неге дете-
та („Службени гласник Републике Србије“, број 1/2002)  и 
члана 45.  Статута града Смедерева (“Службени лист града 
Смедерева”, број 2/2015-пречишћен текст ),                 

Градско веће града Смедерева, на 221. седници одржа-
ној 16. марта 2016. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 
ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ЗА  ПРУЖАЊЕМ ДОДАТНЕ 

ОБРАЗОВНЕ, ЗДРАВСТВЕНЕ И СОЦИЈАЛНЕ 
ПОДРШКЕ ДЕТЕТУ И УЧЕНИКУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И КООРДИНАТОРА КОМИСИЈЕ

I

 Решење о образовању Комисије за процену потреба 
за пружањем додатне образовне, здравствене и социјалне 
подршке детету и ученику и именовању  чланова и коорди-
натора Комисије („Службени лист града Смедерева“, број 
1/2011, 11/2012, 6/2014 и 7/2014), мења се у члану 7. став 
1. тако да гласи:

„Сталним члановима Комисије за рад утврђује се ме-
сечна накнада у нето износу од 25.000,00 динара.“.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објави-
ће се  у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 037-878/2014-07
У Смедереву, 16. марта 2016. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

35.

Разматрајући Предлог годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта за тери-
торију града Смедерева за 2016. годину, на основу члана 45. 
Статута града Смедерева („Службени лист града Смедере-
ва“, број 2/2015 - пречишћен текст) и члана 2. Пословника о 
раду Градског већа града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 5/2014-пречишћен текст),

Градско веће града Смедерева, на 225. седници одржа-
ној 24. марта 2016. године, донело је

З А К Љ У Ч А К
 
1. Доноси се Годишњи програм заштите, уређења и ко-

ришћења пољопривредног земљишта за територију града 
Смедерева за 2016. годину.

2. Овај Закључак објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 320-47/2016-07
У Смедереву, 24. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

36.

На основу члана 69. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 15/2016) и 
члана 14. Одлуке о пијацама („Службени лист града Смеде-
рева“, број 3/2014 - пречишћен текст),

Градско веће града Смедерева, на 225. седници одржа-
ној 24. марта 2016. године, донело је

 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 
ПИЈАЧНИХ УСЛУГА НА РОБНОЈ ПИЈАЦИ У 

СМЕДЕРЕВУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ПИЈАЦЕ СМЕДЕРЕВО

I

Даје се сагласност на Ценовник пијачних услуга на Роб-
ној пијаци у Смедереву Јавног комуналног предузећа Пија-
це Смедерево, број 500-384/1 од 22.03.2016. године, и то:

Ред.
број Врста услуге Период Цена без 

ПДВ-а
Цена са 
ПДВ-ом

ЗАКУП И РЕЗЕРВАЦИЈА ПИЈАЧНИХ ТЕЗГИ 
Затворена тезга

1. Затворена тезга - лептир месечно 4.416,67 5.300,00

ЗАКУП И РЕЗЕРВАЦИЈА ПИЈАЧНИХ ОБЈЕКАТА 
Мали и велики монтажни објекти

2. Мали монтажни објекат месечно 6.000,00 7.200,00

3. Велики монтажни 
објекат месечно 14.000,00  

16.800,00

Закуп бифеа

4. Закуп бифеа 39,5 м2 месечно 37.500,00 45.000,00

5.
Закуп платоа испред 
бифеа ( за летњу башту) 
28 м2 по м2 500,00 600,00

ОСТАЛЕ ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ

6. Коришћење ВЦ-а 1 
употреба 8,33 10,00

7. Коришћење ВЦ-а месечно 141,67 170,00



Страна 33 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

II

Цене из тачке I овог Решења примењиваће се од 1. 
априла 2016. године.

III

Даном примене цена утврђених овим Решењем пре-
стаје да важи Решење о давању сагласности на Ценовник 
пијачних услуга на Робној пијаци у Смедереву Јавног ко-
муналног предузећа Пијаце Смедерево („Службени лист 
града Смедерева“, број 5/2013 и 5/2015).

IV

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 38-6/2016-07
У Смедереву, 24. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

37.

На основу члана 86. Статута града Смедерева („Службе-
ни лист града Смедеревa“, број 2/2015-пречишћен текст),

Градско веће града Смедерева, на 227. седници одржа-
ној 7. априла 2016. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 
РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ 

РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ 
СМЕДЕРЕВО

I

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој орга-
низацији и систематизацији радних места Регионалног 
центра за професионални развој запослених у образовању 
Смедерево, број 234/2016 од 14.03.2016. године.

II

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 02-53/2016-07
У Смедереву, 7. априла 2016. године

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

Бојан Теофиловић, с. р.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

38.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Срби-
је“, број 129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015 – пречишћен текст), 

Градоначелница града Смедерева, дана 3. марта 2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2016. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 9/2015 и 1/2016), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Локална самоуправа, Програмска активност 0010-Ре-
зерве, функција 112-Финансијски и фискални послови, 
позиција 78, економска класификација 49912-Tекућа резер-
ва, одобравају се средства у укупном износу од 28.581,20 
динара на име деблокаде редовног рачуна месне заједнице 
Лугавчина. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, глава 4.3. – Сеоске месне 
заједнице, Програм 15 – Локална самоуправа, Програмска 
активност 0602-0002 – Месне заједнице, функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 147 економска класификација 421 – стални тро-
шкови (за утрошену електричну енергију за јавну расвету 
и др.), у укупном износу од 28.281,20 динара и укупан план 
средстава ове апропријације износи 38.028.581,20 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-1329/2016-07
У Смедереву, 3. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

39.

На основу члана 100. Закона о заштити животне среди-
не („Службени гласник Републике Србије“, број 135/2004, 
36/2009, 36/2009-др. закон, 72/2009-др. закон, 43/2011-одлу-
ка УС и 14/2016), члана 43. став 1. тачка 6. Статута гра-
да Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015-пречишћен текст) и тачке 6. Решења о отварању 
Буџетског фонда за заштиту животне средине града Сме-
дерева („Службени лист града Смедерева“, број 5/2010), 



Страна 34 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

а по претходно прибављеној сагласности Министарства 
пољопривреде и заштите животне средине, број 401-00-
386/2016-09 од 23.02.2016. године,

Градоначелница  града Смедерева, дана 3. марта 2016. 
године, донела је

П Р О Г РА М
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА

ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА 
СМЕДЕРЕВА ЗА 2016. ГОДИНУ

1. Овим Програмом утврђује се намена и начин кори-
шћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне сре-
дине града Смедерева (у даљем текту: Фонд) за 2016. го-
дину, намењених за реализацију планова, програма, проје-
ката и других активности у области заштите и унапређења 
животне средине на територији града Смедерева у периоду 
јануар-децембар 2016. године.

2. Средства Фонда из тачке 1. овог Програма, у укупном 
износу од 92.875.082,00 динара, оствариће се од накнаде за 
заштиту и унапређивање животне средине која се наплаћује 
по Одлуци о накнади за заштиту и унапређивање животне 
средине града Смедерева („Службени лист града Смедере-
ва“, број 8/2010 и 8/2011) и дела средстава по основу нак-
наде за загађивање животне средине која се наплаћују по 
Закону о заштити животне средине, и то од:

- накнада за загађивање животне
  средине . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        575.000,00 динара
- накнада за супстанце које оштећују 
  озонски омотач и накнада за 
  пластичне кесе  . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,00 динара
- накнаде за заштиту и
  унапређивање животне
  средине . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.000.000,00 динара 
- накнада од емисије SO2, NO2, 
   прашкастих материја и
   одложеног отпада . . . . . . . . . . . . 1.650.000,00 динара
- део неутрошених средстава
  остварених прихода од наменских
  накнада из претходне 2015.
  године . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.764.057,00 динара
- уклањања дивљих депонија -
  Дуго поље у Радинцу уплаћено
  20.12.2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.786.025,00 динара
3. Средства Фонда из тачке 2. овог Програма користиће 

се наменски за финансирање обавеза локалне самоуправе 
утврђених законима из области заштите животне средине; 
програма и пројеката праћења стања животне средине (мо-
ниторинг); програма заштите и развоја заштићених при-
родних добара; подстицајних, превентивних и санационих 
програма и пројеката; едукације и јачања свести о потреби 
заштите животне средине, као и других активности од зна-
чаја за заштиту животне средине у граду Смедереву, и то: 

Пројекат/план/програм/активност Износ

Израда пројектне документације у области заштите животне средине

Tрансфер станице за сакупљање комуналног отпада са линијом за сепарацију рециклабилног отпада 
и линијом за компостирање биоразградивог отпада (израда пројектне документације)

     4.200.000,00

Програми и пројекти праћења стања животне средине на  територији града Смедерева

Мониторинг буке    300.000,00 

Мониторинг земљишта    450.000,00

Повремене циљане контроле загађења животне средине   408.000,00

Мониторинг ваздуха 2.040.974,00

Мониторинг процедних вода и земљишта приликом употребе троске на к.п. 233/60 (хала) и к.п. 
233/39 (саобраћајница)

600.000,00

Мониторинг вода и земљишта након санације ‘’дивље’’ депоније „Дуго поље“ (Израда пројекта 
хидрогеолошког истраживања са  пијезометрима) 

500.000,00

Подстицајни, превентивни и санациони програми, пројекти и реализација активности

Одржавање градског сметлишта у Годоминском пољу    16.000.000,00 

Уклањањe „дивљих депонија“ 23.000.000,00

Израда плана побољшања квалитета ваздуха 3.000.000,00

Изградња трансфер станице за сакупљање комуналног отпада са линијом за сепарацију рециклабилног 
отпада и линијом за компостирање биоразградивог отпада

14.176.717,00

Програми заштите и развоја заштићених природних добара

Споменик природе „Шалиначки луг“ и заштићена појединачна стабла 500.000,00



Страна 35 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Пренете обавезе из 2015. године

Студија оправданости Tрансфер станице за сакупљање комуналног отпада са линијом за сепарацију 
рециклабилног отпада и линијом за компостирање биоразградивог отпада (израда пројектне 
документације)

4.200.000,00

-мониторинг буке 108.000,00

-повремене циљане контроле загађења животне средине 92.000,00

-мониторинг ваздуха 1.165.872,80 

Одржавање градског сметлишта у Годоминском пољу 347.492,64

 Уклањање сметлишта „Дуго поље“ у Радинцу 21.655.675,72

Пројектна документација за санацију, затварање и рекултивацију сметлишта ‘’Дуго поље’’ у 
Радинцу

130.350,00

У К У П Н О      92.875.082,00 

4. Уколико се приходи и примања Фонда у току буџет-
ске године не остварују у планираном износу расходи ће се 
остваривати по приоритетима које утврди градоначелница 
града Смедерева и то најпре обавезе утврђене законом и 
раније преузете уговорне обавезе.

5. Средства из тачке 2. овог Програма могу да се увећа-
ју за износ неутрошених, наменских средстава пренетих из 
претходне године и за износ донација и прихода из других 
извора, која ће се користити у складу са овим Програмом.

6. Овај Програм објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 100. став 4. Закона о заштити живот-
не средине („Службени гласник Републике Србије”, број 
135/2004, 36/2009, 36/2009-др.закон, 72/2009-др.закон, 
43/2011-одлука УС и 14/2016) прописано је да се средства 
буџетског фонда користе на основу утврђеног програма 
коришћења средстава буџетског фонда, који доноси надле-
жни орган јединице локалне самоуправе.

Одредбом члана 100. став 5. Закона о заштити живот-
не средине („Службени гласник Републике Србије”, број 
135/2004, 36/2009, 36/2009-др. закон, 72/2009-др. закони 
43/2011-одлука УС) прописано је да је надлежни орган је-
динице локалне самоуправе дужан да прибави сагласност 
Министарства на предлог програма коришћења средстава 
буџетског фонда из става 1. овог члана. Надлежно одељење 
се обратило Министарству пољопривреде и заштите жи-
вотне средине и од истог исходовало сагласност број 401-
00-386/2016-09 од 23.02.2016. године.

Одредбом члана 43. Статута града Смедерева („Службе-
ни лист града Смедерева”, број 2/2015-пречишћен текст) 
утврђене су надлежности Градоначелника града Смедерева.

Програм коришћења средстава буџетског фонда за за-
штиту животне средине града Смедерева за 2016. годину 
обухвата израду стратешких докумената у области заштите 
животне средине; подстицајне, превентивне и санационе 
програме; програме за праћење стања животне средине; 
образовне активности и јачање свести о заштити животне 
средине и трошкове реализације програма.

Наведени програми и активности биће реализовани у 
сарадњи са другим субјектима система заштите животне 
средине, предузећима основаним за обављање делатности 
којима се обезбеђује функционисање заштите и унапређи-

вање животне средине, овлашћеним научним и стручним 
организацијама и установама са којима ће се закључити 
уговори у складу са законом.

Имајући у виду напред наведено, Одељење за урбани-
стичко-комуналне и имовинско-правне послове Градске 
управе Смедерево предлаже Градоначелници града Сме-
дерева да донесе Програм коришћења средстава Буџетског 
фонда за заштиту животне средине града Смедерева за 
2016. годину у датом тексту.

Број 501-34/2016-07
У Смедереву, 3. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

40.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Срби-
је“, број 129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015 – пречишћен текст), 

Градоначелница града Смедерева, дана 4. марта 2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2016. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 9/2015 и 1/2016), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Локална самоуправа, Програмска активност 0010-Ре-
зерве, функција 112-Финансијски и фискални послови, по-
зиција 78, економска класификација 49912-Tекућа резерва, 
одобравају се средства у укупном износу од 12.250,00 ди-



Страна 36 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

нара ЈП „Србијагас“ Нови Сад за трошкове прикључења ад-
министративног дела производног дела производне хале у 
Смедереву у делу Индустријске зоне, постојеће на кат. пар-
цели 233/70 КО Смедерево власника града Смедерева, на 
дистрибутивни гасоводни систем ЈП „Србијагас“, изград-
њом типског прикључка максималниг капацитета 10м3/час. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, глава 4.1. - Средства за 
подршку развоју пословних зона и реализацију других ло-
калних инфраструктурних пројеката, Програм 3 – Локални 
економски развој, Програмска активност 1502-0002 –Уна-
пређење привредног амбијента, функција 620 – Развој за-
једнице, позиција 90, економска класификација 511 – Згра-
де и грађевински објекти, у укупном износу од 12.250,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
51.067.250,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-1107/2016-07
У Смедереву, 4. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

41.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Срби-
је“, број 129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015 – пречишћен текст), 

Градоначелница града Смедерева, дана 16. марта 2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2016. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 9/2015 и 1/2016), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Локална самоуправа, Програмска активност 0010-Ре-
зерве, функција 112-Финансијски и фискални послови, по-
зиција 78, економска класификација 49912-Tекућа резерва, 
одобравају се средства у укупном износу од 15.000,00 дина-
ра ССК ОСИ „Деспот Ђурађ Бранковић“ на име организа-
ције Државног првенства у Стреличарском спорту за особе 
са инвалидитетом, а на основу Молбе број 400-1566/2016-
01 од 09.03.2016. године. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у окви-
ру раздела 4–Градска управа, Програм 14 – Развој спорта и 
омладине, Програмска активност 0001 – Подршка локал-
ним спортским организацијама, удружењима и савезима, 
функција 810 – Услуге рекреације и спорта, позиција 216, 

економска класификација 481 – Дотације спортским орга-
низацијама и клубовима, у укупном износу од 15.000,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
75.015.000,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију и Одељење 
за јавне службе.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-1566/2016-07
У Смедереву, 16. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

42.

На основу члана 32. став 1. Закона о ванредним си-
туацијама („Службени гласник Републике Србије“ број 
111/2009, 92/2011 и 93/2012) и предлога Градског штаба за 
ванредне ситуације на територији града Смедерева од 20. 
марта 2016. године,

Градоначелница града Смедерева, дана 20. марта 2016. 
године донела је

О Д Л У К У

1.

 Проглашава се ванредна ситуација за део насељеног 
места Смедерево – Дунавска улица у Смедереву, због на-
ступања елементарне непогоде - клизишта у овој улици.

2.

О реализацији Одлуке стараће се Градски штаб за ван-
редне ситуације на територији града Смедерева.

3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће об-
јављена у „Службеном листу града Смедерева“.

Број: 87-1-40/2016-08
У Смедереву, 20. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

43.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Срби-
је“, број 129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 43. Статута 



Страна 37 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015 – пречишћен текст), 

Градоначелница града Смедерева, дана 30. марта 2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2016. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 9/2015 и 1/2016), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Локална самоуправа, Програмска активност 0010-Ре-
зерве, функција 112-Финансијски и фискални послови, по-
зиција 78, економска класификација 49912-Tекућа резерва, 
одобравају се недостајућа средства у укупном износу од 
27.800,00 динара Јавном предузећу Дирекција за изградњу, 
урбанизам и грађевинско земљиште Смедерево на име на-
бавке електронске опреме-аутоматског нивелира са увећа-
њем од фирме Веком Гео доо Београд.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, глава 4.12. – Дирекција 
за изградњу, урбанизам и грађевинско земљиште Смедере-
во, Програм 1 – Локални развој и просторно планирање, 
Програмска активност 0101-0001 – Стратешко, просторно 
и урбанистичко планирање, функција 620 – Развој заједни-
це, позиција 315, економска класификација 512 – Машине 
и опрема, у укупном износу од 27.800,00 динара и укупан 
план средстава ове апропријације износи 1.627.800 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-1621/2016-07
У Смедереву, 30. марта 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.
44.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Срби-
је“, број 129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015 – пречишћен текст), 

Градоначелница града Смедерева, дана 6. априла 2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2016. годину („Службени лист града Смедерева“, 

број 9/2015 и 1/2016), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Локална самоуправа, Програмска активност 0010 - Ре-
зерве, функција 112 -Финансијски и фискални послови, по-
зиција 78, економска класификација 49912 - Tекућа резер-
ва, одобравају се недостајућа средства у укупном износу од 
4.800.000,00 динара зa набавку 100 савремених тезги, које 
су неопходне за опремање градске пијаце. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, програмска класифика-
ција 0601, Програм 2 - Комунална делатност, Програмска 
активност 0007 - Уређивање, одржавање и коришћење пи-
јаца, функција 620 - Развој заједнице, позиција 87.2, еко-
номска класификација 511 - Зграде и грађевински објекти, 
у укупном износу од 4.800.000,00 динара и укупан план 
средстава ове апропријације износи 15.730.000,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-2269/2016-07
У Смедереву, 6. априла 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

45.

На основу члана 32. став 4. Закона о ванредним си-
туацијама („Службени гласник Републике Србије“, број 
111/2009, 92/2011 и 93/2012) и предлога Градског штаба за 
ванредне ситуације на територији града Смедерева од 12. 
априла 2016. године,

Градоначелница града Смедерева, дана 12. априла 2016. 
године, донела је

О Д Л У К У
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 

ТЕРИТОРИЈУ НАСЕЉЕНОГ МЕСТА СМЕДЕРЕВО – 
ДУНАВСКА УЛИЦА У СМЕДЕРЕВУ

1.

Укида се ванредна ситуација за територију насељеног 
места Смедерево – Дунавска улица у Смедереву, која је 
проглашена 20. марта 2016. године због наступања елемен-
тарне непогоде - клизишта у овој улици.

2.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће об-
јављена у „Службеном листу града Смедерева“.

Број: 87-1-64/2016-08
У Смедереву, 12. априла 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.



Страна 38 – Број 3 13. април 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т



Страна 39 – Број 313. април 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ИЗБОРНА КОМИСИЈA ЗА ИЗБОР 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА 

29. Решење о утврђивању збирне изборне ли-
сте кандидата за одборнике Скупштине 
града Смедерева

1

ГРАДСКО ВЕЋЕ

30. Правилник о начину, поступку и критери-
јумима за избор програма од јавног инте-
реса које реализују цркве и верске заједни-
це на територији града Смедерева у 2016. 
години

23

31. Решење о давању сагласности на План ак-
тивности и задатака за реализацију Локал-
ног акционог плана за побољшање поло-
жаја Рома у Смедереву 2014-2017 за 2016. 
годину

28

32. Програм контроле квалитета воде са јав-
них чесама и купалишта на територији 
града Смедерева за 2016. годину

28

33. Програм систематске дератизације и де-
зинсекције на територији града Смедерева 
за 2016. годину

29

34. Решење о измени Решења о образовању 
Комисије за процену потреба за пружањем 
додатне образовне, здравствене и социјал-
не подршке детету и ученику и именовању 
чланова и координатора Комисије

32

35. Закључак којим се доноси Годишњи про-
грам заштите, уређења и коришћења пољо-
привредног земљишта за територију града 
Смедерева за 2016. годину

32

36. Решење о давању сагласности на Ценов-
ник пијачних услуга на Робној пијаци у 
Смедереву, Јавног комуналног предузећа 
Пијаце Смедерево

32

37. Решење о давању сагласности на Правил-
ник о унутрашњој организацији и система-
тизацији радних места Регионалног цен-
тра за професионални развој запослених у 
образовању Смедерево

33

ГРАДОНАЧЕЛНИК

38. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

33

39. Програм коришћења средстава Буџетског 
фонда за заштиту животне средине града 
Смедерева за 2016. годину

33

40. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

35

41. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

36

42. Одлуку о проглашењу ванредне ситуације 
за део насељеног места Смедерево – Ду-
навска улица у Смедереву

36

43. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

36

44. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

37

45. Одлука о укидању ванредне ситуације за 
територију насељеног места Смедерево – 
Дунавска улица у Смедереву

37

Рег. бр. Страна Рег. бр. Страна

САДРЖАЈ



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 30 примерака


